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Tu zaszła zmiana
Przed trzema miesiącami za-

kończył się proces restruktu-

ryzacji Szpitala Wielospecjalis-

tycznego przy ul. Kościuszki 1. 

Placówka została sprywaty-

zowana, co – wbrew obawom 

niektórych osób – nie oznacza 

ograniczenia dostępu do usług 

medycznych. Ma być nowocze-

śniej i bardziej racjonalnie. 

7
W amerykańskim 
rytmie
W listopadzie w Gliwickim 

Teatrze Muzycznym odbędzie 

się polska prapremiera mu-

sicalu „Ragtime”. – To będzie 

wielkie wydarzenie. Takiego 

widowiska polska publiczność 

jeszcze nie widziała – mówi 

Jacek Mikołajczyk, kierownik 
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Jacek Mikołajczyk, kierownik 

literacki GTM-u.

Do końca okresu złożenia wniosków
o wymianę książeczkowych dowodów 
osobistych pozostało już tylko około 
40 dni roboczych. SEJM PRZESUNĄŁ 
O TRZY MIESIĄCE TERMIN WAŻNOŚCI 
DOTYCHCZASOWYCH DOKUMENTÓW, 
ALE NIE ZMIENIŁ OSTATECZNEJ DATY 
SKŁADANIA WNIOSKÓW O WYDANIE NO-
WYCH. Jeśli więc nie masz jeszcze nowego 
dowodu osobistego, to przyjdź niezwłocz-
nie do Urzędu Miejskiego. Nie jesteś by-
najmniej odosobniony. W takiej sytuacji 
znajduje się ponad 21 tysięcy mieszkań-
ców miasta. Łatwo obliczyć, że od dziś do 
końca roku powinno napływać codziennie 

do magistratu ponad 500 wniosków o wy-
danie nowych dokumentów. W paździer-
niku składano ich natomiast zaledwie 
116 dziennie. Nie skłania to więc do opty-
mizmu. Z tego właśnie powodu wysłano 
ostatnio z UM ok. 3 tysiące indywidualnych 
listów do gliwiczan z apelem o szybkie 
dopełnienie niezbędnych formalności. 
Jeśli jednak dotychczasowa tendencja 
nie ulegnie – mimo wszystko  –  zmianie, to 
w końcowych tygodniach roku będą się 
gromadzić w UM potężne kolejki intere-
santów. Nie zwlekaj więc z załatwieniem 
tej ważnej sprawy. Zadbaj już teraz o uzy-
skanie nowego dowodu osobistego! (luz)

Nie zwlekaj!

Poznańskie Biuro Projektowe „MIASTO I KOMUNIKACJA” opracowało na 
zlecenie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach koncepcję wprowadzenia 
w śródmieściu strefy płatnego parkowania. Skorzystano w tym celu z wy-
ników fachowych badań przeprowadzonych przed kilkoma miesiącami 
przez Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowe „INKOM” z Katowic. Poznań-
skim specjalistom przyświecał zamysł uzyskania poprawy warunków par-
kowania pojazdów w zatłoczonym obecnie do granic możliwości centrum 
naszego miasta.

Czy będą płatne parkingi?

dokończenie na str. 3
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Czy PTTK zmieni siedzibę?
Od prawie pół wieku śródmiejska kamienica „Rynek 12” jest siedzibą oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Gli-
wicach. W ostatnim czasie nad stowarzyszeniem zaczęły gromadzić się czarne chmury. Gliwicka placówka ma kłopoty lokalowo-finansowe. 
Czy Towarzystwo będzie zmuszone opuścić dotychczasowe locum?

Po przełomie ustrojowym z 1989 roku wiele organizacji 
społecznych i kulturalnych stanęło przed koniecznością pozy-
skiwania środków na swoją egzystencję. W takiej sytuacji zna-
lazło się również PTTK. Źródłem dochodów stowarzyszenia stał 
się wynajem części przyznanych mu przez samorząd pomiesz-
czeń. Od 1990 roku użytkowali je różni kontrahenci, co umoż-
liwiało Towarzystwu finansowanie statutowej działalności. Nie 
przebiegało to jednak bez zakłóceń. W 1995 roku zadłużenie 
czynszowe PTTK wobec miasta Gliwice wynosiło ponad 35 ty-
sięcy zł. Zawarto wówczas ugodę między stowarzyszeniem 
a Zarządem Budynków Miejskich. Wierzytelność umorzono 
w ramach rozliczeń wynikających z przeprowadzenia przez To-
warzystwo remontu całego lokalu.

Po pewnym czasie problem znów jednak dał o sobie 
znać. Nadal bowiem narastało zadłużenie czynszowe sto-
warzyszenia. W 2003 roku osiągnęło ono wysokość 27 tysię-
cy zł. Zawarto więc kolejną ugodę z zarządcą nieruchomo-
ści. Dług rozłożono na raty. Nie przyniosło to jednak ocze-
kiwanego efektu, bo PTTK nie wywiązało się z podjętych 
ustaleń. Od 2004 roku jedynym podnajemcą pomieszczeń 
w siedzibie organizacji została osoba prowadząca tam lokale ga-
stronomiczne. Warto dodać, że Towarzystwo samodzielnie zde-
cydowało o takim właśnie rozstrzygnięciu organizacyjnym.  

W 2005 roku doszło do pewnych zatargów między gos-
podarzem lokalu a restauratorem – podnajemcą jego części. 
W efekcie wyszło na jaw, że kwota czynszu wyznaczonego pod-
najemcy jest znacznie wyższa od należności płaconej miastu 
przez PTTK. Umowa najmu wyraźnie zaś przewidywała, iż na-
jemca (PTTK) jest zobowiązany wpłacać do kasy miejskiej 50% 
nadwyżki stanowiącej różnicę pomiędzy stawką bazową a staw-
ką wyznaczoną podnajemcy. Ten zapis nie był – jak się okazało 
– honorowany w praktyce.

W ubiegłym roku ZBM podliczył precyzyjnie wysokość po-
wstałego zadłużenia czynszowego Towarzystwa. Stwierdzono, 

że wynosi ono ponad 88 tysięcy zł. Przygotowano kolejną ugo-
dę umożliwiającą stowarzyszeniu spłatę zadłużenia w ratach. 
Dokument nie został jednak podpisany, bo PTTK zwróciło się 
z wnioskiem o odroczenie płatności do czasu uzyskania wy-
roku sądowego w sprawie wytoczonej podnajemcy przez To-
warzystwo (przestał mu bowiem w ogóle płacić czynsz). ZBM 
przychylił się do tej prośby i odroczył termin o cały rok (maksy-
malny dopuszczony prawem okres).

Termin ten upłynął we wrześniu br. Pieniądze nie zostały 
wpłacone do kasy miejskiej. Dwa miesiące wcześniej – zgodnie 
z prawem – wypowiedziano więc PTTK umowę najmu lokalu 
w budynku „Rynek 12”, ze skutkiem na ostatni dzień paździer-
nika br. Nie doszło jednak do eksmisji stowarzyszenia ze śród-
miejskiej kamienicy. – Biorąc pod uwagę zasługi organizacji 
oraz jej wieloletnią aktywność na terenie Gliwic, podjąłem dzia-
łania, które powinny umożliwić skuteczne rozwiązanie powsta-
łych problemów. Oddział PTTK w naszym mieście winien kon-
tynuować swoją dotychczasową działalność w obecnej siedzi-
bie, dla dobra społeczności lokalnej – uznał prezydent miasta, 
Zygmunt Frankiewicz.

Zdecydowano, że z dotychczasowego lokalu PTTK zosta-
ną wyodrębnione pomieszczenia niezbędne stowarzyszeniu 
do prowadzenia statutowej działalności. Powierzchnia locum 
będzie uszczuplona i dostosowana do rzeczywistych potrzeb 
oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. W przypadku organizowania 
spotkań z licznym gronem uczestników, Towarzystwo zyska 
możliwość nieodpłatnego korzystania z jednej z sal Gliwickie-
go Centrum Organizacji Pozarządowych (np. w budynku przy 
ul. Studziennej 6). Istniejące zaległości finansowe PTTK będą 
musiały być w całości spłacone w ratach. 

Skąd mogą pochodzić dochody pozwalające finansować 
działalność PTTK w mieście i okolicy? – Źródłem dochodów 
Towarzystwa może być realizacja zadań publicznych zlecanych 
przez miasto. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publiczne-

go i o wolontariacie PTTK ma prawo składania ofert na realizację 
przedsięwzięć sportowych i rekreacyjnych w ramach konkursów 
ogłaszanych przez gliwicki samorząd. Jestem przekonany, że po-
zwoli to stowarzyszeniu funkcjonować bez zakłóceń w przyszłości 
– uważa Zygmunt Frankiewicz. (luz)

Cała Polska czyta dzieciom
Znane z różnych dziedzin życia publicznego osoby będą przez dwie kolejne soboty (17 i 24 listopada) czytać milusińskim 

baśnie Hansa Christiana Andersena w Centrum Handlowym „FORUM” w Gliwicach. Sobotnie spotkania z literackimi postacia-
mi z książek popularnego duńskiego bajkopisarza (w godzinach od 15.00 do 18.00) zaplanowano w ramach ogólnokrajowej 
kampanii społecznej, prowadzonej pod hasłem „Cała Polska czyta dzieciom”. W minioną sobotę, 10 listopada, zapoczątkowali ją 
w „FORUM” bohaterowie serialu telewizyjnego „W11” – Sebastian Wątroba i Joanna Czechowska. – „FORUM” jest rodzinnym cen-
trum handlowym. Staramy się więc nie zapominać o potrzebach  dzieci. Mam nadzieję, że spotkania ze znakomitą literaturą dziecięcą 
w doborowym towarzystwie okażą się cenną atrakcją dla najmłodszych – zaprasza Agnieszka Mielcarz, dyrektor obiektu. (luz)

Szkolne mediacje
– Każde dziecko ma fundamentalne prawo wychowa-
nia i dorastania w atmosferze miłości i bezpieczeństwa, 
w świecie wolnym od przemocy, z poszanowaniem jego 
podmiotowości i godności – uważa Ewa Sowińska, rzecznik 
praw dziecka w naszym kraju. Czy zasada ta jest respek-
towana we wszystkich polskich szkołach?  Można mieć 
poważne wątpliwości w tym względzie. – W wychowaw-
czej rzeczywistości polskiego szkolnictwa panuje bowiem 
niepodzielnie kara i związany z nią bezpośrednio strach 
– twierdzą znawcy problemu.

Wieloletnie doświadczenia w stosowaniu dotychczasowego systemu 
sprawiedliwości karnej dowodzą, że nie jest on zadowalająco skuteczny, 
szczególnie w przypadku młodzieży gimnazjalnej. Tym większą satys-
fakcją napawa fakt, że istnieje szkoła, w której stosuje się tzw. system 
pozytywnej motywacji w codziennej realizacji programu wychowania. 
Jest to Gimnazjum nr 17 w Gliwicach (ul. Wróblewskiego 9). 

System obowiązuje w tej placówce od dwóch lat. Wpływa na pod-
wyższenie komfortu pracy nauczycieli i wychowawców, zapewniając 
zarazem uczniom optymalne warunki nauczania i pobytu w szkole. 
Istota programu polega m.in. na wykorzystaniu idei sprawiedliwości 
naprawczej, według wzorców stosowanych od kilkunastu już lat w Eu-
ropie. W gimnazjalnej „siedemnastce” można zaobserwować korzystny 
pod względem edukacyjno-wychowawczym wpływ mediacji – dobro-
wolnego spotkania stron konfliktu, rozmowy sprawcy i ofiary. Od wrze-
śnia działa w szkole Klub Mediatora Rówieśniczego.

W naszym mieście powołano niedawno do życia Gliwickie Centrum 
Mediacji Szkolnych. Zajmuje się ono prowadzeniem mediacji bezpo-
średniej (łagodzenie konfliktów i skutków zdarzeń zgłaszanych przez 
pedagogów szkolnych, wychowawców i dyrektorów placówek) oraz 
równoległej (działania podczas przygotowywania dokumentacji dla po-
trzeb sądu), koordynacją pracy mediatorów rówieśniczych w szkołach 
w mieście, a także organizowaniem spotkań informacyjnych, przezna-
czonych dla kadry pedagogicznej oraz uczniów.

Zgłoszenia w sprawach mediacji należy kierować do Jolanty Paselli 
(tel. 664-226-973) lub Joanny Piórkowskiej (tel. 508-221-518) od po-
niedziałku do piątku, w godzinach od 11.00 do 15.00. Siedziba Gliwic-
kiego Centrum Mediacji Szkolnych znajduje się w oficynie kamienicy 
przy ul. Zwycięstwa 41. Rozwiązywanie w drodze mediacji problemów 
uczniów nieletnich wymaga uzyskania zgody ich rodziców bądź praw-
nych opiekunów. Mediacje są prowadzone przez wykwalifikowanych 
specjalistów związanych zawodowo ze szkołą oraz instytucjami ją wspo-
magającymi. – Stosowanie w praktyce takich metod stwarza możliwość 
uniknięcia przemocy i agresji w środowisku dziecięco-młodzieżowym oraz 
eliminowania niepotrzebnych zachowań ryzykownych. Sprawiedliwość na-
prawcza to cenny sposób postępowania, pozwalający na etyczne kształto-
wanie procesu wychowywania młodzieży – ocenia Jolanta Pasella. (luz)
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Bożonarodzeniowy konkurs plastyczny
Zbliża się magiczny czas świąt Bożego Narodzenia. Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 organizuje kolej-

ny konkurs na najpiękniejszą kartkę i ozdobę świąteczną dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Konkursowe 
prace plastyczne należy dostarczyć do ZSO nr 7 w Gliwicach (ul. Gierymskiego 7) do 23 listopada br. do godz. 14.00. Każdy 
z uczestników współzawodnictwa może nadesłać tylko jedną kartę lub ozdobę, wykonaną dowolną techniką. Będą przyjmowane 
tylko prace w formatach 15x21 cm w przypadku kartek, maksymalnie 30x50 cm w przypadku ozdób wiszących bądź też maksy-
malnie 20x30 cm w przypadku ozdób stojących. Do każdej pracy powinna być dołączona metryczka z personaliami dziecka (imię 
i nazwisko, wiek, adres), numerem telefonu placówki oświatowej oraz personaliami opiekuna sprawującego nadzór nad realiza-
cją konkursowego zadania. Jurorzy wybiorą najlepsze (najciekawsze) z nadesłanych kart i ozdób. Ich autorom zostaną przyznane 
nagrody w trzech różnych kategoriach wiekowych. Uroczyste wręczenie nagród nastąpi we wtorek, 11 grudnia, w auli Centrum 
Edukacyjnego im. Jana Pawła II (początek ceremonii – godz. 10.00). W tym samym miejscu zostaną potem zaprezentowane prace 
nadesłane na konkurs. Wystawa kartek i ozdób świątecznych będzie czynna do 2 stycznia przyszłego roku. (luz)

Otrzymają imię Orląt Lwowskich
IV Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach będzie wkrótce obchodzić półwiecze swojego istnie-
nia. Jubileuszowe uroczystości zostaną połączone z nadaniem szkole imienia Orląt Lwowskich. 
Ceremonia odbędzie się w piątek, 23 listopada, w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II przy 
ul. Jana Pawła II nr 5a. 

IV LO rozpoczęło działalność w 1957 roku. Do zabytkowego budynku przy ul. Kozielskiej 1a przeniesiono licealistów z Trynku. 
Pierwsze egzaminy maturalne w szkole przeprowadzono w 1959 roku. Przystąpili do nich uczniowie z klasy zaledwie 13-osobowej, 
co w tamtych czasach nie było bynajmniej rzadkością. Z biegiem lat wzrastała liczba licealistów w placówce. W 1980 roku utworzono 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, obejmujący SP nr 37 oraz 
IV LO. W 10 lat później powołano do życia Gimnazjum nr 9, które 
dołączono do ZSO nr 1. Działalność SP nr 37 wygasła.

W ciągu 50 lat kierowali placówką kolejno: Władysław Petry-
lak, Stefan Kapuściński, Kazimierz Paszkiewicz, Józef Kajdaniuk, 
Romuald Latta, Anna Kłosok i Jadwiga Kumięga. Obecnym dy-
rektorem „czwórki” jest Wanda Chmielarz. – Wśród absolwentów 
szkoły jest wiele osób ze świata polityki i kultury. W tym gronie są 
m.in. Irena Lipowicz (były ambasador RP w Austrii), Andrzej Blumen-
feld (aktor), Jerzy Różycki (wokalista i muzyk z popularnego zespo-
łu Gang Marcela), Zygmunt Frankiewicz (prezydent Gliwic), Janusz 
Moszyński (marszałek województwa śląskiego), a także Andrzej Ka-
rasiński (sekretarz miasta). DO IV LO uczęszczało również wielu zna-
nych później w mieście i regionie lekarzy, prawników i inżynierów 
– informuje Wanda Chmielarz. (luz)fo
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Czy będą płatne parkingi?
Zaproponowano ustanowienie płatnego parkowania w ob-

szarze ograniczonym ulicami: Częstochowską, Wrocławską, Mi-
kołowską i Ziemowita – od strony wschodniej, Powstańców War-
szawy, Berbeckiego i Dubois – od strony zachodniej, Bohaterów 
Getta Warszawskiego i Jagiellońskiej – od strony północnej oraz 
królowej Bony, Lompy i Korfantego – od strony południowej. Wy-
tyczoną w ten sposób strefę postanowiono podzielić na dwie 
części: czerwoną (od ul. Ziemowita do ul. Studziennej) i zieloną 
(od ul. Wrocławskiej do ul. Młyńskiej). 

W pierwszej z nich przewidziano 776 miejsc postojowych 
na 21 placach i zatokach parkingowych (36 miejsc dla niepeł-
nosprawnych). W drugiej podstrefie zaprojektowano natomiast 
1101 miejsc postojowych na 20 placach i zatokach parkingowych 
(42 miejsca dla niepełnosprawnych). W całej strefie znalazłoby 
się więc łącznie 1919 płatnych miejsc postojowych (78 dla nie-
pełnosprawnych).

Dlaczego pojemność czerwonej podstrefy wyraźnie ustępuje 
zielonej? – Z prostego powodu. Zielona przylega bezpośrednio do 
ścisłego centrum miasta i charakteryzuje się bardzo dużą koncen-
tracją obiektów stanowiących cele podróży. Niezbędny jest w niej 
zarówno sprawny transport zbiorowy, jak również układ drogowy 
o odpowiedniej przepustowości i pojemności parkingów – wyjaśnia-
ją poznańscy projektanci. Różnice mają jednak dotyczyć nie tyl-

ko liczby miejsc postojowych w obydwu 
podstrefach, ale także wysokości opłat za 
parkowanie.

Uznano, że w czerwonej powinno być 
drożej niż w zielonej. Opłaty za pierwszą 
godzinę postoju wynosiłyby odpowied-
nio 3 zł i 2 zł, a za drugą – 3,6 zł i 2,6 zł 
(podobnie za następne godziny). Czer-
wony bilet całodzienny kosztowałby zaś 
24 zł, a zielony – 18 zł. Dlaczego zapro-
ponowano takie zróżnicowanie stawek? 
– W podstrefie czerwonej, charakteryzującej 
się największym popytem na miejsca par-
kingowe, wysokość opłat za parkowanie 
musi być ustalona na poziomie zniechęcają-
cym kierowców do długich postojów. Trzeba 
bowiem umożliwić klientom śródmiejskich 
instytucji, urzędów i sklepów parkowanie na 
czas załatwienia konkretnych spraw – argu-
mentują pomysłodawcy koncepcji. 

W czerwonej podstrefie wydzielono 
4 sektory, w tym zwłaszcza strefę ruchu 
pieszego (SRP) – Rynek oraz strefę ruchu ograniczonego (SRO) 
– Starówkę. Przeznaczono SRP tylko dla pieszych i rowerzystów, 
wprowadzając w niej zakaz wjazdu pojazdów. Wyjątek w tym 

względzie uczyniono tylko dla samochodów dostawczych, któ-
re mogłyby zaopatrywać sklepy i lokale gastronomiczne wy-
łącznie w godzinach od 6.00 do 9.00. Stosowne służby miejskie 
miałyby ponadto prawo incydentalnego wydawania zezwoleń 
na wjazd na płytę Rynku pojazdów z uczestnikami uroczystości 
ślubnych w Ratuszu. 

Na obszarze SRO samochody zaopatrzeniowe z towarami 
dla sklepów i lokali gastronomicznych mogłyby wjeżdżać tylko 
w godzinach od 6.00 do 9.00. Parkowanie w tym sektorze było-
by dozwolone wyłącznie dla posiadaczy stosownych identyfika-
torów (mieszkańców Starówki) lub kierowców z odpowiednimi 
kartami abonamentowymi. W pozostałych sektorach czerwonej 
podstrefy obowiązywałby ogólny regulamin płatnego parkowa-
nia. Identycznie byłoby w zielonej podstrefie podzielonej rów-
nież na 4 sektory.

Przewidziano zamontowanie 87 parkomatów w całej strefie. 
Poznańscy projektanci sugerują takie ustawienie tych urządzeń, 
by maksymalna odległość od zaparkowanego auta do parko-
matu wynosiła ok. 70 m. Przy okazji zaproponowano zmianę or-
ganizacji ruchu drogowego w obrębie ul. Młyńskiej. Docelowo 
powinna to być droga jednokierunkowa z wjazdem od strony 
ul. Powstańców Warszawy – uważają autorzy opracowania. Po-
szczególne miejsca parkingowe w strefie powinny uwzględniać 
wymogi osób niepełnosprawnych (zapewnienie im możliwości 
swobodnego wsiadania i wysiadania z pojazdów).

Koncepcja zawiera wariantowe rozwiązania całego zagad-
nienia. Pomysłodawcy nie mają wątpliwości tylko w jednej spra-
wie. Wyrażają opinię, że dalsze utrzymywanie dotychczasowej 
możliwości bezpłatnego korzystania z miejsc postojowych 
w centrum miasta doprowadzi do jeszcze większego zatłoczenia 
ulic, zanieczyszczenia środowiska i zagrożenia bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. Urzeczywistnienie proponowanej koncepcji 
mogłoby zaś przyczynić się – w ich ocenie – do zapewnienia po-
rządku na zatłoczonych do tej pory śródmiejskich ulicach i pla-
cach, stworzenia ładu przestrzennego w drogowej infrastruktu-
rze w centrum Gliwic oraz ochrony środowiska przyrodniczego 
w naszym mieście. 

Decyzja o ewentualnym ustanowieniu nowych zasad parko-
wania pojazdów w śródmieściu należy teraz do Rady Miejskiej. 
Do sprawy wrócimy w jednym z przyszłych numerów MSI. (luz)

dokończenie ze str. 1

Ulice w planowanej podstrefie czerwonej

Nazwa ulicy (placu)
Liczba 
miejsc 

postojowych

Liczba miejsc 
postojowych 
dla niepełno-

sprawnych

Ziemowita 165 8
Królowej Bony 36 -
Zygmunta Starego 30 5
Lompy 74 -
Korfantego 59 -
Świętokrzyska 42 5
Górnych Wałów 68 -
Kaczyniec 20 -
Krupnicza 11 3
Plac Mleczny 8 -
Raciborska 14 -
Plac Rzeźniczy 14 4
Plebańska 10 2
Kościelna +
Plac Inwalidów 
Wojennych

69 2

Zwycięstwa 6 -
Tkacka 5 -
Dolnych Wałów 15 2
Prymasa 
Wyszyńskiego

60 5

Dworcowa 
(od Górnych Wałów 
do Basztowej)

3 -

Berbeckiego 24 -
Studzienna 7 -

SUMA 740 36

Ulice w planowanej podstrefie zielonej

Nazwa ulicy (placu)
Liczba 
miejsc 

postojowych

Liczba miejsc 
postojowych 
dla niepełno-

sprawnych

Wrocławska 15 -
Dunikowskiego 40 5
Marcina Strzody 41 -
Kłodnicka 96 -
Częstochowska 64 -
Moniuszki 53 -
Gorzołki 37 -
Nasyp 35 5
Jagiellońska 21 -
Dworcowa – 
plac przy 
ul. Św. Barbary

66 4

Dworcowa 14 -
Św. Barbary 30 -
Barlickiego 71 5
Fredry 39 -
Dubois 102 5
Zwycięstwa 4 -
Wybrzeże Wojska 
Polskiego

111 6

Plac Piłsudskiego 130 7
Powstańców 
Warszawy

102 5

Młyńska 30 -
SUMA 1101 42
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Kanalizacja deszczowa w Gliwicach to sieć o długości około 400 kilometrów. Roczny koszt 
jej remontów i bieżącego utrzymania sięga miliona złotych, a pieniądze te pochodzą z budże-
tu miasta. Tym samym każdy gliwiczanin płaci nie tylko za produkowane przez siebie ścieki 
bytowe odprowadzane do kanalizacji – w przypadku zakładu produkcyjnego są to również 
ścieki przemysłowe – ale także pośrednio za trafiające do niej wody opadowe i roztopowe. Po-
dejmowane są więc działania, aby ten stan rzeczy uporządkować. Obowiązek taki nakłada na 
samorząd między innymi znowelizowana w zeszłym roku ustawa ustalająca zasady odbioru, 
oczyszczania i odprowadzania ścieków. Ich definicja w dokumencie tym została poszerzona 
o wody opadowe i roztopowe, które trafiają do kanalizacji ze szczelnych nawierzchni – to zna-
czy dróg, chodników, podjazdów, parkingów czy dachów. Zmiana definicji ścieków – jej rozsze-
rzenie – została zadekretowana także w ustawach „Prawo wodne” i „Prawo ochrony środowiska”. 
Zrobiono to w związku z dostosowywaniem aktów prawnych obowiązujących w naszym kraju 
do standardów unijnych.  

Zaistniała więc konieczność zinwentaryzowania owych nawierzchni, tak aby można było pod-
jąć prace nad opracowaniem taryfy dla tego „nowego” rodzaju ścieków. Sprawi to, że koszty ich 
odprowadzania będą ponosić ich „właściciele”, a nie „solidarnie” wszyscy mieszkańcy miasta. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach rozesłało do mieszkańców i firm 
z terenu miasta pismo w tej sprawie. Wywołało to u niektórych adresatów nieprzychylne reakcje. 
Zapewne stało się tak z powodu dołączonego do pisma wniosku o zawarcie umowy z PWiK na 

odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych. Należało w nim określić wielkość powierzchni 
szczelnych (dachów, dróg, parkingów, podjazdów, chodników) znajdujących się w obrębie da-
nej nieruchomości, z której woda pochodząca z opadów atmosferycznych trafia do kanalizacji. 
Pod wnioskiem znajduje się pouczenie, z którego wynika, że bezumowne odprowadzanie ścieków 
do urządzeń przedsiębiorstwa jest niedozwolone i obwarowane sankcjami z mocy ustawy. 

To wszystko jest prawda. Nie wolno odprowadzać ścieków do kanalizacji bez uiszczania 
z tego tytułu ustalonych opłat taryfowych. W tym przypadku jednak zostało to niefortunnie 
i niepotrzebnie wyeksponowane – na tym etapie pracy nad porządkowaniem gospodarki ście-
kami w naszym mieście. Przed nami bowiem jeszcze sporo pracy zanim dojdzie do podpisywa-
nia rzeczonych umów z PWiK. Najpierw trzeba dokonać ewidencji powierzchni i temu miało to 
pismo służyć.  Równolegle należy dokładnie zinwentaryzować kanalizację deszczową w mieście, 
wycenić ją, a następnie uchwałą Rady Miejskiej przekazać ten majątek aportem PWiK. 

Po ustaleniu ceny za metr kwadratowy powierzchni o trwałej nawierzchni, z której odpro-
wadzane są do kanalizacji wody opadowe i roztopowe, przyjdzie czas na naliczanie opłat dla 
poszczególnych nieruchomości. Na obecnym etapie zbierania danych stawka nie została jesz-
cze ustalona. Dopiero po zakończeniu wszystkich prac przygotowawczych będą podpisywane 
umowy pomiędzy właścicielami nieruchomości a PWiK na usługę przyjmowania ścieków z opa-
dów atmosferycznych. (maja)

Deszczówka pod kontrolą
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Zgodnie z nowo przyjętym sposobem opracowywania 
i uchwalania WPI radni miejscy zyskali możliwość składania 
uproszczonych wniosków inwestycyjnych, a dzięki zasto-
sowaniu metod typu „Foresight” również aktywnego włą-
czenia się w opracowywanie planu – nie tylko na początku 
tego procesu (tzn. na etapie zgłaszania wniosków inwesty-
cyjnych) i na jego końcu (podczas prac w komisjach i formu-
łowania ocen przygotowanego już dokumentu), ale też na 
etapie wyboru zgłoszonych zadań inwestycyjnych. W rezul-
tacie będą oni mogli oceniać zaproponowane już inwestycje 
i wskazywać prezydentowi miasta, jakie inne zadania nale-
żałoby jeszcze uwzględnić. W przyszłości dołączą do nich 
– zgodnie z zapisami uchwały – reprezentanci Młodzieżo-
wej Rady Miasta, środowisk biznesu, rozmaitych organizacji 
i grup zawodowych.

Metodą wiodącą gliwickiego „Foresightu” będzie Delphi, 
polegająca na kilkukrotnym ankietowaniu wybranej grupy 
ekspertów (w tym przypadku radnych, koordynatorów pro-

gramów inwestycyjnych i przedstawicieli jednostek pomoc-
niczych gminy – czyli tzw. uczestników oceniających inwe-
stycje) przez prowadzącego projekt. Metoda zakłada, że pod-
czas badań eksperci nie mogą się wzajemnie naradzać ani 
tym bardziej komunikować w kwestiach spornych. Przyjęte 
jest również, iż powinni oni posiadać wiedzę oraz doświad-
czenie zarówno w tematyce będącej przedmiotem ankiet, 
jak i w sferze oddziaływania badanej dziedziny na szeroko 
rozumiane otoczenie. Po zebraniu wypełnionych przez nich 
kwestionariuszy i przeprowadzeniu analizy wyników prowa-
dzący projekt przygotuje kolejną wersję ankiet, zawężającą 
i uściślającą obszar działań. Roześle ją ponownie do tych sa-
mych osób. Cykl ten będzie powtarzany do wypracowania 
pewnej zgody pomiędzy oceniającymi i utworzenia spójnej 
listy planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych, uszerego-
wanych według stopnia ważności. 

W wersji najbardziej optymistycznej metoda Delphi umoż-
liwi stworzenie wspólnej wizji rozwoju miasta „ponad podzia-
łami”. W przypadku fiaska (tzn. braku konsensusu wśród oce-
niających oraz zadowalających wyników badań) twórcy FOR-
GLIW przewidzieli jednak, że do realizacji przedsięwzięcia zo-
staną wykorzystane inne – równie skuteczne – techniki „Foresi-
ghtu”, np. metoda scenariuszowa lub analiza SWOT. Założono, 
iż przeprowadzenie całej procedury, powtarzanej systematycz-
nie co roku, nie powinno zająć więcej niż 75 dni. FORGLIW ma 
się rozpoczynać zawsze 11 stycznia (w dniu przygotowania 
zbiorczego zestawienia zaktualizowanych i nowo zgłoszonych 
zadań do WPI), a kończyć 1 kwietnia. Takie rozwiązanie spra-
wi, że opracowywanie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
przestanie się zbiegać w terminach z planowaniem budżetu 

miejskiego, a sam WPI zacznie być postrzegany jako dokument 
o 4-letnim (a nie rocznym) horyzoncie czasowym.

Warto wspomnieć, że nad projektem uchwały Rady Miej-
skiej, wprowadzającej FORGLIW do procesu przygotowywa-
nia WPI, pracował trzyosobowy zespół wyłoniony ze skła-
du Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji RM. Radni działali 
w porozumieniu z Marcinem Czyżem – doktorantem Wydziału 
Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej, specjalizują-
cym się w zastosowaniach metod „Foresight” w planowaniu 
inwestycji. Zwraca on uwagę, iż procedura FORGLIW nie jest  
idealna (może jeszcze wymagać dalszych modyfikacji i uzu-
pełnień, m.in. w zakresie monitorowania realizacji planu in-
westycji), lecz niezwykle pomocna i wyjątkowa w skali na-
szego regionu. Opracowany na jej podstawie Wieloletni Plan 
Inwestycyjny ma szansę stać się realnym pomostem między 
Strategią Rozwoju Miasta a budżetem. (kik)

W materiale wykorzystano informacje zaczerpnięte 
z portalu internetowego FORESIGHT POLSKA 2020

(http://foresight.polska2020.pl)

Spojrzenie w przyszłość
Od 11 października w Gliwicach obowiązuje nowa, można powiedzieć – rewolucyjna procedura przygotowywania i uchwalania wieloletnich 
planów inwestycyjnych (tzw. WPI). FORGLIW – bo o niej mowa – to innowacyjny tryb postępowania wykorzystujący nowoczesną metodologię 
typu „Foresight”. Zastosowanie tej procedury pozwoli znacząco zwiększyć rolę dyskusji społecznej w procesie przygotowania wniosków inwe-
stycyjnych do WPI, poza tym umożliwi opracowanie ostatecznej wersji planu przed przygotowaniem budżetu miejskiego na dany rok.

Pojęcie „Foresight” nie ma polskiego odpowiedni-
ka. Można je rozumieć jako spojrzenie lub sięgnięcie 
w przyszłość, przy czym chodzi tu zarówno o prognozę, 
jak i o możliwość wpływu na bieg wydarzeń. „Foresight” 
ma na celu wskazanie przyszłych potrzeb, szans i zagrożeń 
związanych z rozwojem społecznym i gospodarczym oraz 
zaplanowanie odpowiednich działań z dziedziny nauki 
i techniki. Jego metodologię zastosowano po raz pierw-
szy w Japonii (w 1970 roku), a upowszechniono na świe-
cie na przełomie XX i XXI stulecia. „Foresight” jest obecny 
m.in. w USA, Holandii, Niemczech, Wielkiej Brytanii, Nowej 
Zelandii, Szwecji, na Węgrzech i w Czechach. Do realizacji 
poszczególnych projektów wykorzystuje się dyskusje pa-
nelowe, warsztaty celowe, metodę Delphi, analizę SWOT, 
scenariusze rozwoju dziedzin, krzyżową analizę wpływów, 
seminaria, analizę polityczno-ekonomiczno-społeczno-
technologiczną (PEST) i inne.

– W jakimś sensie można uznać, iż metoda delficka 
stanowi pewnego rodzaju kontrolowaną debatę. Debatę, 
która pozwala na wyjaśnianie i uzasadnianie ekstremal-
nych poglądów oraz spokojną dyskusję nad nimi – czytamy 
w „Wytycznych do realizacji procedury FORGLIW”.

Ekspertyzy powstałe podczas realizacji procesu „Fore-
sight” mogą dostarczyć informacje o istniejących niszach 
rynkowych i możliwościach ich wykorzystania, a także 
dane o nowych tendencjach rozwojowych i ich odbiorze 
przez społeczeństwo. W procesie biorą zwykle udział re-
prezentanci różnych grup społecznych, m.in. naukowcy, 
przedsiębiorcy, przedstawiciele administracji publicznej, 
organizacji pozarządowych i społecznych oraz dzienni-
karze. Dzięki temu uzyskane wyniki mogą być pomocne 
zarówno dla decydentów zaangażowanych w tworzenie, 
a następnie realizację polityki naukowej, technicznej i in-
nowacyjnej państwa lub regionu, jak również dla osób 
zainteresowanych przedsięwzięciem (np. dyrektorów 
instytutów naukowo-badawczych, przedsiębiorców 
i finansistów).

W dniach 15-16 listopada w gliwickiej siedzibie Domu Współpracy 
Polsko-Niemieckiej przy ul. Rybnickiej 27 odbędzie się polsko-niemiecka 
konferencja „Górny Śląsk /Oberschlesien – europejski region o integrują-
cej kulturze pamięci? Między budową europejskiego modelu a narodową 
polityką historyczną”. Spotkanie zostało zorganizowane przy współpracy 
z Fundacją Konrada Adenauera oraz Wydziałem Nauk Społecznych Uni-
wersytetu Śląskiego. Polscy i niemieccy historycy będą dyskutować na 
temat Górnego Śląska jako dawnego terenu pogranicza, który do dziś 
jest obszarem wieloetnicznym. Chcą omówić współczesne modele gór-
nośląskiej tożsamości, uwzględniając polskie lub niemieckie rodowody. 
Pragną porozmawiać nie tylko o różnicach, ale także o zjawiskach wspie-
rających integrację, a tym samym kształtowanie się tożsamości wśród 
dawnych i obecnych mieszkańców Górnego Śląska. 

Kolejna polsko-niemiecka debata organizowana w DWPN to kon-
ferencja „Rola społecznej odpowiedzialności biznesu w kreowaniu kon-
kurencyjności regionu Górnego Śląska. Model CSR jako instrument sku-
tecznego zarządzania regionalnego”. Przewidziano ją na 20 listopada. 
Spotkanie zostało przygotowane we współpracy z Fundacją im. Friedri-
cha Eberta, gliwickim samorządem, Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów 
oraz Regionalnym Centrum Biznesu. – Szczególnie zależy nam na obec-
ności sygnatariuszy aktu finalizującego powstanie Górnośląskiego Związ-
ku Metropolitalnego, obecności reprezentantów środowisk akademickich, 
administracji samorządowej, organizacji pozarządowych i przedsiębiorstw 
– informują pracownicy DWPN. Konferencja stanowi kolejny etap re-
alizacji projektu „Corporate Social Responsibility dla Górnego Śląska”. 
– CSR oznacza strategię biznesową,  a zarazem filozofię prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej. Polega ona na tym, że przedsiębiorstwa dobrowolnie 
podejmują zobowiązania etyczne, ekologiczne i społeczne, wykraczające 
poza normy obowiązującego prawa oraz osiąganie czystego zysku. Są zo-
rientowane na budowę sieci współpracy z innymi organizacjami (samorzą-
dy, NGOs), a tym samym przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju re-
gionu oraz rozwiązywania problemów lokalnych społeczności – wyjaśnia-
ją organizatorzy. Szczegółowe informacje o obydwu przedsięwzięciach 
można znaleźć na stronie internetowej www.haus.pl. (al)

W dniach 15-16 listopada w gliwickiej siedzibie Domu Współpracy 

Debaty w DWPN
O genach po raz jedenasty

Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie wespół z Politechniką Ślą-
ską i Stowarzyszeniem na Rzecz Wspierania Badań nad Rakiem organizuje w dniach 
16 i 17 listopada jedenastą edycję „Gliwickich Spotkań Naukowych”. 

Do udziału w międzynarodowej konferencji, poświęconej współczesnej medycynie i biologii molekularnej 
procesów nowotworowych, zaproszono kilkudziesięciu znanych naukowców z kraju i zagranicy. Głównymi te-
matami tegorocznych sesji będą: struktura i funkcje genomu, ekspresja genów i uszkodzenia materiału gene-
tycznego człowieka inicjujące tzw. kancerogenezę oraz matematyczne modele pozwalające na prognozowa-
nie procesów nowotworowych. Konferencja ma charakter szkoleniowy i jest adresowana wyłącznie do lekarzy, 
biologów i śląskich studentów. – Z roku na rok Gliwickie Spotkania Naukowe cieszą się coraz większym prestiżem. 
Stały się nie tylko wydarzeniem naukowym, ale też promocyjnym. Zeszłoroczne „Gliwice Scientific Meetings” zgro-
madziły ponad 150 uczestników z czołowych ośrodków naukowych w Polsce i z krajów europejskich – informuje 
Jacek Rogoliński ze Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Badań nad Rakiem.

Spotkania odbędą się w Centrum Konferencyjno-Edukacyjnym Politechniki Śląskiej przy ul. Konarskiego. 
Szczegółowy program imprezy zamieszczono na stronie internetowej http://gsn.io.gliwice.pl. Patronat nad 
przedsięwzięciem naukowym objęli prezydent Gliwic i marszałek województwa śląskiego. (al)

Zdrowie matki i dziecka
W dniach 30 listopada – 1 grudnia w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II (obok 
Katedry) odbędzie się konferencja szkoleniowa z okazji IV Zjazdu Międzynarodowych 
Konsultantów Laktacyjnych IBCLC. W programie znajdą się wykłady poświęcone różnym 
zagadnieniom związanym z karmieniem piersią oraz zdrowiem matki i dziecka. 

Prelekcje wygłoszą m.in. prof. Ryszard Lauterbach oraz doktorzy nauk medycznych: Lech Borkowski, Bar-
bara Królak-Olejnik, Anna Oslislo, Marek Beniowski. W spotkaniu będą uczestniczyć konsultantki laktacyjne 
z certyfikatem IBCLC, ale również pracownicy szpitali przyjaznych dziecku z całego kraju. To okazja dla lekarzy 
i położnych do podzielenia się doświadczeniami w pracy, podniesienia kwalifikacji zawodowych i przedsta-
wienia relacji z międzynarodowych kongresów. Udział w imprezie jest płatny. Szczegółowe informacje moż-
na znaleźć na stronie internetowej www.laktacja.pl lub uzyskać telefonicznie pod numerami: 022-327-73-45, 
0667-941-470, 0505-449-191. 

Organizatorem konferencji jest Rada Międzynarodowych Konsultantów Laktacyjnych RMKL. Powstała 
w 2004 roku jako integralna część Stowarzyszenia Komitet Upowszechniania Karmienia Piersią, a w maju 
2006 roku została przyjęta w poczet członków VELB (Europejskie Stowarzyszenie Konsultantów Laktacyjnych). 
Obecnie skupia prawie 60 osób, w tym przede wszystkim położne i lekarzy. Pomagają matkom, które mają 
trudności z karmieniem piersią, uczestniczą w szkoleniach dla pracowników służby zdrowia z zakresu lakta-
cji, organizują akcje promocyjne, publikują prace w pismach medycznych i popularnych. Przygotowują rów-
nież kolejnych kandydatów do międzynarodowego egzaminu IBLCE (International Board Certified Lactation 
Consultant). (al)
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Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach zajął niedawno 
trzecie miejsce w konkursie „Pracodawca – organizator pracy 
bezpiecznej”. Znalazł się wśród laureatów rywalizacji na szcze-
blu wojewódzkim w jednej z trzech kategorii współzawodnic-
twa (zakłady pracy średniej wielkości – zatrudniające od 51 do 
250 osób). Nad przebiegiem konkursu czuwali przedstawiciele 
Państwowej Inspekcji Pracy. Wzięli pod lupę wiele aspektów, 
m.in. stosowanie przepisów prawa pracy dotyczących prawi-
dłowości zatrudniania, terminowości wypłaty wynagrodzeń 
oraz realizacji innych świadczeń pracowniczych. Ważne było 
również przestrzeganie zasad bezpieczeństwa, stan technicz-
ny obiektów, ocena ryzyka zawodowego. 

W gliwickim szpitalu sprawdzano wyposażenie, sposoby 
segregowania odpadów niebezpiecznych i stosowania sprzętu 
ochronnego wśród pracowników – na przykład obuwia, fartu-
chów, rękawiczek. W konkursie uczestniczyły zakłady z różnych 
branż, a nie tylko placówki medyczne. Spełnienie wszystkich 
ustawowych wymogów jest w służbie zdrowia szczególnie trud-
ne ze względu na sytuację finansową tego sektora. W Szpitalu 
Wielospecjalistycznym udało się zrealizować większość zaleceń. 
To zresztą nie pierwsze wyróżnienie dla tej placówki. W 2000 
roku została ona uznana za szpital przyjazny dziecku, a w 2004 
roku otrzymała certyfikaty ISO z zakresu zarządzania jakością 
i ochrony środowiska. 

Restrukturyzacja placówki rozpoczęła się pod ko-
niec 2000 roku. Szpital podlegał wówczas Starostwu 
Powiatowemu. Składał się z dwóch części. Przy ulicy Ko-
ściuszki funkcjonował szpital ginekologiczno-położniczy, 
a przy ulicy Sienkiewicza – okulistyczno-laryngologicz-
ny. W pierwszej z tych placówek część łóżek była niewy-
korzystana. Postanowiono znaleźć racjonalne rozwiąza-
nie problemu. Sprzedano obiekt przy ulicy Sienkiewicza, 
a w budynku przy ulicy Kościuszki 1 wygospodarowa-
no wolne pomieszczenia. Utworzono w nich oddziały 
laryngologiczny i okulistyczny. Powstał Szpital Wielospe-
cjalistyczny. Skupienie oddziałów leczniczych i ich admi-
nistracji w jednym budynku przyniosło pierwsze większe 
oszczędności. 

Gliwicki samorząd przejął szpital w 2002 roku. Posta-
nowił zainwestować w modernizację placówki. Obiekt 
wymagał remontu i unowocześnienia, a mieszkańcy 
oczekiwali wyższego standardu usług medycznych. Ko-
nieczne okazało się też spełnienie wytycznych Minister-
stwa Zdrowia określających sposób dostosowania obiek-
tów do bardzo rygorystycznych przepisów. W przeciwnym ra-
zie – w dalszej perspektywie czasowej – szpital mógłby zostać 
zamknięty. Choć w kraju wiele mówiło się o fatalnej sytuacji 
w służbie zdrowia i niezbędnych zmianach, to na słowach zwy-

kle się kończyło. Tymczasem niektóre placówki 
popadały w coraz większe długi. Władze Gliwic 
zaczęły samodzielnie przeprowadzać restruktu-
ryzację. Zdecydowały się na prywatyzację, któ-
ra w społeczeństwie budziła sporo kontrowersji 
i obaw. Na pierwszy ogień poszły w mieście przy-
chodnie, a potem proces ten objął trzy szpitale 
przejęte przez samorząd. 

Na unowocześnienie Szpitala Wielospecjali-
stycznego wydano około 5,5 mln zł. Ze środków 
budżetowych miasta przeznaczono na remonty 
ponad 2 mln zł. Poza tym szpital skorzystał z po-
życzek i dotacji z Narodowego i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska oraz ze wsparcia 
Unii Europejskiej. 

Co zrobiono za te pieniądze? Przeprowadzo-
no termomodernizację obiektu, zamontowano 
nowe okna, wyremontowano pokrycie dachu. 
Wymieniono instalacje wodno-kanalizacyjną oraz 

centralnego ogrzewania (na opłatach za ogrzewanie zaczęto 
oszczędzać od 15 do 20% w skali roku). Kompleksowo odno-
wiono sale bloku operacyjnego i – co niezwykle istotne –  za-
instalowano klimatyzację. Zmiany objęły także blok porodowy. 
Na oddziale ginekologicznym pojawiły się nowe łóżka. Przygoto-
wano też toalety i prysznice dla osób niepełnosprawnych. Prze-
prowadzono kompleksowy remont laboratorium analityczne-
go i pracowni rentgenowskiej, modernizację windy towarowej, 
systemu awaryjnego zasilania w energię elektryczną i zasilania 
w wodę. Kupiono komputery i oprogramowanie ułatwiające 
zarządzanie placówką. Zrezygnowano z prowadzenia pralni 
i kuchni, a ochroną obiektu zajęła się profesjonalna firma. 

Szpital wzbogacił się o nowy sprzęt, m.in. aparat rent-
genowski (RTG), ultrasonograf okulistyczny (USG), aparat EKG, 
dwa aparaty do znieczulania, mikroskop do operacji okulistycz-
nych, osprzęt do laparoskopu, histeroskop, urządzenia do la-
boratorium, aparat do wszczepu sztucznych soczewek i nowy 
mikroskop laryngologiczny. Na zakup sprzętu z miejskiej kasy 
wydano ponad 800 tys. zł.

W placówce zaplanowano już kolejne inwestycje – moderni-
zację 2 wind, przebudowę izby przyjęć i centralnej sterylizatorni 
oraz stworzenie podjazdu dla karetek. Ostatni rok poświęco-
no przygotowaniom do zakończenia procesu restrukturyzacji. 
We wrześniu placówka uzyskała nowy status prawny. (al) 
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Tu zaszła zmiana

Przed trzema miesiącami zakończył się proces restrukturyzacji Szpitala Wielospecjali-
stycznego przy ul. Kościuszki 1. Placówka została sprywatyzowana, co – wbrew obawom 
niektórych osób – nie oznacza ograniczenia dostępu do usług medycznych. Ma być no-
wocześniej i bardziej racjonalnie. Skomercjalizowane zostały usługi, a budynek i sprzęt 
nadal pozostają własnością miasta. 

Co w przypadku szpitala oznacza słowo „prywatyzacja”?
Przekształcenie z publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
w zakład niepubliczny. Powstała spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością utworzona przez pracowników. Przystąpiło do niej 
25 osób. Na czele stoi duży, bo siedmioosobowy zarząd. Mamy 
jednak wiele pracy, więc nikt się nie nudzi. Teraz odpowiadamy 
zarówno za jakość usług, jak i sytuację finansową. Dzierżawimy 
budynek i sprzęt medyczny od miasta, które nadal pozostaje ich 
właścicielem.  

Jaka jest kondycja finansowa spółki?
Trudno o tym mówić po trzech miesiącach działania. Naszą sytu-
ację będziemy mogli ocenić dopiero pod koniec roku, a faktycznie 
po zamknięciu roku obrotowego.  Wtedy poznamy pełne wyniki 
finansowe i podejmiemy też decyzje związane z dalszymi dzia-
łaniami. Muszę jednak podkreślić, że na razie dajemy sobie ra-
dę. W porównaniu z wieloma innymi placówkami tego typu nie 
mieliśmy dużych długów. Dzięki systematycznej restrukturyzacji, 
prowadzonej przy wsparciu gliwickiego samorządu, nie zwięk-
szaliśmy od kilku lat zadłużenia i odnotowywaliśmy dodatnie wy-
niki. Nasze zobowiązania finansowe z lat poprzednich zostaną 
spłacone ze środków budżetowych miasta. Należności również 
przejęła gmina. Na starcie nie jesteśmy więc w dołku, ale zdecy-
dowanie na prostej.

Czy równie optymistycznie przedstawia się kwestia realizacji 
tzw. programów dostosowawczych? 

Zdecydowanie tak. Dostosowanie szpitali do restrykcyjnych 
wymogów określonych przez ministerstwo to duży problem. 
Nie wystarczy zakup nowego sprzętu, ale konieczna jest także 
modernizacja i przebudowa pomieszczeń. Czas na zmiany zo-
stał przedłużony do 2012 roku. Dzierżawiony przez nas obiekt 
jest już w znaczącym stopniu odnowiony. Mamy jeszcze około 
30 – 40 zadań do wykonania. Są wśród nich sprawy proste, na 

przykład wymiana kranów na bezdotykowe (z fotokomórkami). 
Są również inwestycje bardziej kosztowne, m.in. budowa podjazdu 
dla karetek i przebudowa izby przyjęć. Generalnie – rozpatrując 
także to zagadnienie – jesteśmy pełni optymizmu, gdyż miasto 
obiecało nam daleko idącą pomoc. 

Niektórzy pacjenci kojarzą prywatyzację z ograniczeniem do-
stępu do usług medycznych. Na jakich zasadach mogą teraz 
korzystać z oferty Szpitala Wielospecjalistycznego?

Dokładnie na takiej samej jak wcześniej. Nie taki diabeł straszny, 
jak go malują. Dla pacjentów ubezpieczonych w Narodowym 
Funduszu Zdrowia nic się bowiem nie zmienia. Nadal pracuje-
my głównie w oparciu o kontrakty z NFZ. Ubezpieczony pacjent 
nie płaci więc za leczenie. Nowością jest natomiast możliwość 
skorzystania z oferty komercyjnej. Jeśli ktoś nie jest ubezpieczony 
w NFZ, to może po prostu zapłacić za poradę lekarską lub zabieg 
na zasadach komercyjnych. Wszelkie obawy pacjentów i pracow-
ników, że w szpitalu prywatnym będzie gorzej i czegoś im zabrak-
nie, są nieuzasadnione.

Czy prywatyzacja pociągnęła za sobą redukcję etatów?  
Grupowych zwolnień nie było. Naszą placówkę przekształcano 
stopniowo, przez kilka lat. W tym czasie niektórzy pracownicy od-
chodzili na emerytury i renty, inni zmieniali miejsce zatrudnienia. 
W momencie utworzenia nowej spółki nikogo nie zwolniliśmy. 
Samo przekształcenie oczywiście budziło emocje, ale przebiegło 
dość spokojnie. Obecnie bierzemy raczej pod uwagę ewentual-
ność zwiększenia liczby pracowników niż redukcję. 

To chyba efekt wyjazdu specjalistów za granicę?
To poważny problem. Nas on jednak nie dotknął w zbyt dużym 
stopniu. Z tego powodu nie mieliśmy dotąd kłopotów ze skom-
pletowaniem personelu. Obawiamy się natomiast zmiany prze-
pisów, które wejdą w życie od 1 stycznia. Wprowadzone zostaną 
nowe zasady organizowania dyżurów medycznych, polegające 

na ograniczeniu czasu pracy. Będzie obowiązywać 11-godzin-
na przerwa po dyżurze. Spodziewamy się większych wydatków 
i prawdopodobnych trudności kadrowych. Właśnie rozpoczyna-
my rozmowy z naszymi lekarzami i reprezentantami związków 
zawodowych, które powinny umożliwić nam określenie ewentu-
alnych braków w obsadzie stanowisk. 

Czy pracownicy mogą liczyć na podwyżki płac?
Na razie jest to trudna sprawa. Wiem, że w przypadku placówek 
prywatnych pojawiają się takie oczekiwania. Jesteśmy zupełnie 
nową firma i nic nie zmieni się z dnia na dzień. Nie jesteśmy w stanie 
dać stałych dużych podwyżek, ponieważ zaczęliśmy działalność od 
zaciągnięcia kredytu przeznaczonego na wynagrodzenia, zakup 
leków i sprzętu medycznego. Poza tym nie wiemy, jakie kontrakty 
zawrze z nami NFZ na następne lata, bo będą one podpisywane 
dopiero w kwietniu przyszłego roku. Środki na podwyżki musimy 
najpierw wypracować. Niewielka poprawa wynagrodzeń nastą-
pi jednak już teraz, ponieważ od października każdy pracownik 
otrzyma dodatkowo 100 zł.  Jednocześnie zarząd spółki robi sy-
mulacje finansowe i przymierza się do wprowadzenia funduszu 
premiowego. Mam nadzieję, że po zawarciu nowych kontraktów 
uda się podnieść uposażenie pracowników. Zależy nam przecież 
na tym, żeby zatrzymać dobrze wykwalifikowany personel. 

Ważne jest także zatrzymanie u siebie pacjentów, którzy mo-
gą obecnie korzystać z wielu różnych szpitali.  Za nimi „podą-
żają” pieniądze z kontraktów NFZ. 

To prawda. Dlatego mamy różne pomysły związane z rozwojem 
naszej placówki. Nie chcę ich jednak jeszcze zdradzać, bo konku-
rencja nie śpi. Rzeczywiście, rynek usług medycznych w coraz więk-
szym stopniu funkcjonuje właśnie na zasadach konkurencyjnych. 
Dzięki temu jest większa szansa na podniesienie jakości usług. Tak 
dzieje się na przykład na Śląsku, gdzie szpitali jest bardzo dużo 
w porównaniu z niektórymi innymi regionami Polski. Czasami 
trzeba walczyć o pacjenta, który może wybrać inną placówkę. 
Dla chorych liczy się nie tylko nowoczesny sprzęt, ale też facho-
wa i miła obsługa. To wszystko trzeba wziąć pod uwagę. Chcemy 
zrobić jak najwięcej, aby nasi pacjenci byli zadowoleni. 

Rozmawiała Joanna Lenczowska

Nie taki diabeł straszny...
O restrukturyzacji Szpitala Wielospecjalistycznego mówi jego dyrektor Jaromir Wiśniewski 
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Śladami historii
Ciągły pośpiech sprawia, że coraz częściej stajemy przed koniecznością uporania się ze 
swoimi obowiązkami w terminie „na wczoraj”. Żyjemy codziennością, zastanawiamy się, 
nad tym, co będzie jutro, a nie pamiętamy już o tym, co było wczoraj. Wbrew tej tendencji 
chcę jednak wrócić do listopadowego Dnia Wszystkich Świętych. 

Rzadko pisze się o iluminacji cmentarzy w tym szcze-
gólnym dniu. Iluminacji szczerej i spontanicznej, bo wy-
nikającej z potrzeby serc, a nie z zamysłu projektantów. 
Myślę, że warto odnotować to fascynujące zjawisko. Wy-
stępuje ono przecież na tysiącach cmentarzy w całym 
kraju. Ogromne wrażenie wywarło na mnie morze listo-
padowego światła wokół rzeźby płaczki – pomnika po-
święconego poległym w czasie I wojny światowej. Figura 
ta znajduje się na Cmentarzu Lipowym w Gliwicach. Za-

palone znicze ustawione w promieniu około 2 metrów 
wokół rzeźby nasuwały nieodparte skojarzenie, że posąg 
kobiety jest zanurzony w ogniu. Nie byłam odosobnio-
na w podziwie dla tej sytuacji. Inni też chcieli zatrzymać 
w kadrze imponującą ilość zapalonych lampek. 

Zapewne dla części gliwiczan rzeźba przedstawia 
Madonnę, a nie płaczkę. Trudno mieć do nich pretensje. 
Świadczy to bowiem tylko o tym, jak krótka jest ludzka 
pamięć. Nie wszyscy znają też – jak można przypuszczać 

– genezę innego pomnika usytuowa-
nego na tym samym cmentarzu. Mo-
nument został poświęcony dzieciom, 
które zginęły w 1919 roku podczas 
pożaru kina „Capitol”. Gdzie znajdowa-
ło się kino? W miejscu, w którym dziś 
stoi pomnik Adama Mickiewicza.

Pamięć o ludziach trwa tak długo, 
jak długo żyją ci, którzy ich znali i dla 
których byli bliscy. Po latach zamiera 
wraz ze świadkami historii. Czy spa-
cerując ulicą Marcina Strzody wiemy 
– dla przykładu – kim był i czym się 
zasłużył ów człowiek? Wielu z inda-
gowanych przeze mnie mieszkańców 
miasta nie umiało odpowiedzieć na 
to pytanie. Pragnę więc przypomnieć, 
że urodzony około 1587 roku Marcin 
Strzoda już w dzieciństwie pomagał 
chorym i biednym. Wstępując do za-
konu jezuitów, chciał troszczyć się 
o ludzi pokrzywdzonych przez los. 
Przez całe swoje dorosłe życie re-
alizował z zapałem młodzieńcze za-
mierzenie. 

O tym, jak łatwo zapomina się 
o wydarzeniach z niezbyt odległej 
nawet przeszłości, wiedzą doskona-
le pracownicy Muzeum w Gliwicach. 
Prowadzona przez tę instytucję akcja 
zapisywania wspomnień mieszkań-
ców naszego miasta ma na celu oca-
lenie od zapomnienia przynajmniej 
części jego dziejów. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytkówfo
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Z wiatrem w grzywach
W Galerii „Miniatura” w Klubie Garnizonowym (ul. Miesz-

ka I nr 26) można obejrzeć wystawę prac plastycznych 
21-letniej Eleonory Pawłowicz z Gliwic – studentki Uniwer-
sytetu Śląskiego, parającej się od kilku lat malarstwem i fo-
tografiką. Ekspozycja nosi tytuł „Z wiatrem w grzywach…”. 
– Rysowanie i malowanie jest dla mnie wielką przyjemnością. 
Nie uczyłam się tego. To pasja, którą rozwijam sama. Do grona 
moich ulubionych artystów należą Salvador Dali, Canaletto, 
Juliusz Kossak i Jacek Malczewski. Tematami moich prac (ry-
sunków i obrazów) są konie, pejzaże oraz abstrakcje geome-
tryczne. Zajmuję się też fotografowaniem, ale bez używania 
aparatów cyfrowych. Jestem wierna analogowej lustrzan-
ce Canon. Większość moich zdjęć przedstawia konie, które 
uwielbiam od dziecka – mówi Eleonora Pawłowicz. Wystawa 
w Klubie Garnizonowym jest czynna do 7 grudnia, od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00. (luz) 

Położenie Górnego Śląska na 
przedpolu Bramy Morawskiej two-
rzyło od najdawniejszych czasów 
specyfikę tego miejsca jako pomo-
stu pomiędzy południem a północą 
Europy. Obszar odgrywał szczególną 
rolę komunikacyjną – tędy prowadziły 
szlaki migracji, a miejscowe społeczno-
ści aktywnie uczestniczyły w wymianie 
i dystrybucji dóbr, której towarzyszyła 
również wymiana ludzi i idei. Udział 
miejscowej i napływowej ludności 
w tych procesach demograficznych 
sprzyjał kształtowaniu się swoistej dla 
tego regionu mozaiki kulturowej. Gór-
ny Śląsk stał się ciekawym pograni-
czem kulturowym.

Tej tematyce zostanie poświęcona 
międzynarodowa konferencja nauko-
wa pt. „Pomiędzy Północą a Południem 
– przeobrażenia kulturowe na Górnym 
Śląsku w pradziejach i średniowieczu”. 
Odbędzie się ona w Willi Caro (ul. Dol-
nych Wałów 8a) w dniach 15-16 listo-
pada (czwartek i piątek). Jej współor-
ganizatorami są: Instytut Archeologii 
Uniwersytetu Wrocławskiego, Wydział 
Historyczno-Muzealny Śląskiego Uni-
wersytetu w Opawie (Republika Cze-
ska) oraz Muzeum w Gliwicach. 

Do udziału w konferencji zapro-
szono polskich i czeskich archeologów, 
historyków oraz przedstawicieli nauk 
przyrodniczych. Ich spotkanie – jak się 

zakłada – powinno być dobrą okazją 
do nawiązania nowych polsko-cze-
skich kontaktów badawczych, a tak-
że do wymiany informacji naukowych 
dotyczących zwłaszcza wyników prac 
archeologicznych, prowadzonych po 
obu stronach granicy. Przewiduje się 
wygłoszenie ponad czterdziestu refe-
ratów i komunikatów naukowych. Te-
matyka prezentowanych wykładów 
będzie miała chronologiczny porządek 
– od najstarszych dziejów człowieka 
w epoce kamienia (paleolit) po po-
czątki kształtowania się społeczeń-
stwa nowożytnego (XVI wiek). 

Dwudniowa konferencja rozpocz-
nie się w czwartek o godz. 10.30. Jej 
uczestnicy wysłuchają m.in. refera-
tów na temat rytmu przemian kultu-
rowych w pradziejach na południe 
i północ od Bramy Morawskiej, histo-
rycznego osadnictwa na Górnym Ślą-
sku, odkryć archeologicznych w ob-
rębie zachowanego cmentarzyska 
kultury łużyckiej, zjawiska kultu 
świętych w Księstwie Cieszyńskim 
w okresie średniowiecza, a także ob-
rządku pogrzebowego społeczności 
kultur naddunajskich na Górnym Ślą-
sku. Honorowy patronat nad konferen-
cją objęli marszałek województwa ślą-
skiego, prezydent Gliwic oraz konsul 
generalny Republiki Czeskiej w Polsce. 
Wstęp wolny. (luz)

Ta ostatnia niedziela...
W samo południe, 18 listopada, w pokojach gliwic-

kiej Willi Caro zabrzmi muzyka zespołu smyczkowego 
„A.Quartet”. Artyści przeniosą słuchaczy w burzliwy kli-
mat szalonych lat 30. ubiegłego stulecia. W ramach nie-
dzielnego koncertu wykonają: część trzecią II kwartetu 
smyczkowego Karola Szymanowskiego, część II – an-
dante z kwartetu smyczkowego Ludomira Różyckiego 
(op. 49), „Mazura G-dur” Emila Młynarskiego, „W małym 
kinie” Władysława Szpilmana, „Melodię” Artura Rubinste-
ina, „Krakowiaka” Michała Świerzyńskiego, „Siedem róż” 
Jana Matlakiewicza, „Taniec hiszpański” Maurycego Mosz-
kowskiego, a także „Tango Milonga” i „Tę ostatnią niedzie-
lę” Jerzego Petersburskiego. Będą obowiązywać bilety 
wstępu w cenie 6 zł. (kik)

Muzyczny poranek
Gliwicki samorząd oraz stowarzyszenie Klub Inicja-

tyw Kulturalnych zapraszają na kolejny koncert z cyklu 
„Poranki muzyczne u Rajców”. Będzie on przebiegał pod 
hasłem „Bałkańskie akordeony”. 

– Muzyka Bałkanów to niezwykła mieszanka wpły-
wów słowiańskich i cygańskich, ale także tureckich i arab-
skich. Wszystkie te elementy, stopione ze sobą, tworzą 
niepowtarzalny, urzekający swoim bogactwem świat 
rytmów i melodii. Jego urokowi ulegają wykonawcy 
i kompozytorzy różnych gatunków – od folku poprzez 
muzykę pop aż do klasyki – przypomina Piotr Oczkow-
ski, organizator imprezy. Koncert odbędzie się w nie-
dzielę, 18 listopada, w Sali Rajców w gliwickim Ratuszu 
(początek – godz. 12.00). Zabrzmią zarówno oryginal-
ne tematy muzyczne kojarzone z ludową twórczością 
bułgarską, macedońską i rumuńską, jak też utwo-
ry nimi zainspirowane. Wystąpi duet akordeonowy 
„Ars Harmonica”, czyli Piotr Chołołowicz i Jakub Mie-
tła. Bilety (w cenie 10 i 5 zł) można kupować wcześniej 
w Klubie „Perełka” przy ul. Studziennej oraz przed kon-
certem w Ratuszu. (al)

Górnośląskie przeobrażenia

W scenerii mostów łukowych
Blisko 50 osób weźmie udział w wycieczce edukacyj-
nej „Szlakiem Kanału Kłodnickiego”, organizowanej 
przez GLIWICKIE METAMORFOZY – Stowarzyszenie 
na rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic. Piesza 
eskapada odbędzie się w sobotę, 17 listopada, na 
trasie od ul. Hutniczej w Gliwicach (okolice tzw. starej 
Huty Gliwickiej) do ul. Karola Miarki w Zabrzu (ujście 
Głównej Sztolni Dziedzicznej). Zbiórka – godz. 10.00, 
na placu przed kościołem Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (zbieg ulic Hutniczej i Franciszkańskiej).

– Nasza wyprawa potrwa mniej więcej 4 – 5 godzin. Przejdziemy 
prawie 10 km po bezdrożach dawnego Kanału Kłodnickiego, mijając 
po drodze zachowane fragmenty murów, mostki i akwedukty oraz 
miejsca po dawnych pochylniach. Warto zobaczyć te pozostałości 
i uwiecznić je w obiektywie, zanim w Gliwicach i Zabrzu rozpocznie się 
budowa Drogowej Trasy Średnicowej – przekonuje Marian Jabłoński, 
prezes METAMORFOZ. Przypomina on, iż wycieczka będzie miała 
charakter pieszy wyłącznie na dystansie do Zabrza. Uczestnicy po-
wrócą do Gliwic autobusem. – Pamiętajmy o zabraniu ze sobą moc-
nych, wygodnych butów i turystycznego ubioru, ponieważ trasa może 
prowadzić w niektórych momentach przez dzikie i niezbyt bezpieczne 
miejsca. Koniecznie trzeba mieć na podorędziu aparat fotograficzny 
i komplet baterii. Aby zachęcić mniej zdecydowanych, zdradzę, iż każ-
dy uczestnik otrzyma bezpłatny folder o historii kanału sztolniowego 
z mapami i archiwalnymi zdjęciami. Część fotografii i map została 
nam udostępniona przez Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu 
– wyjaśnia Jabłoński. Piechurzy dostaną również pierwszą z serii, 
oryginalną pocztówkę kolekcjonerską wydaną w limitowanej ilości 
50 sztuk oraz materiały promujące Gliwice. Uczestników czeka też 
gorący posiłek, rozdawany w unikalnej scenerii mostów łukowych 
w Sośnicy. – Na wszelki wypadek dobrze będzie mieć jednak przy sobie 
parę groszy w kieszeni – przewiduje prezes stowarzyszenia. Chętni 
mogą zgłaszać chęć uczestnictwa w imprezie za pośrednictwem 
telefonu (kontakt pod numerem 0781-158-655) lub strony inter-
netowej www.gliwiczanie.pl (zakładka „Forum”, dział „Eksploracje”, 
wątek „Kanał Sztolniowy – wycieczka edukacyjna dla gliwiczan”, 
bezpośredni link: http://www.gliwiczanie.edl.pl/phpBB2/viewto-
pic.php?t=156). Warto się pospieszyć, ponieważ liczba wolnych 
miejsc będzie ograniczona do 50 osób! (kik)
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W amerykańskim rytmie
W piątkowy wieczór, 23 listopada, w Gliwickim Teatrze Muzycznym odbędzie się polska prapremiera 
musicalu „Ragtime”. – To będzie wielkie wydarzenie. Takiego widowiska polska publiczność jeszcze nie 
widziała – mówi Jacek Mikołajczyk, kierownik literacki GTM-u, autor polskiego przekładu musicalu.

„Ragtime” to jeden z najwybitniej-
szych musicali XX wieku. Powstał na 
podstawie powieści Edgara Laurence’a 
Doctorowa o tym samym tytule. Autor 
postawił przed swoim dziełem poważny 
cel, dlatego też oparty na nim musical 
jest – wbrew cechom gatunku – mało 
śmieszny. Jest to epicka opowieść o na-
rodzinach współczesnej Ameryki, uka-
zująca przekrój społeczeństwa poprzez 
skupienie się na jego najbardziej charak-
terystycznych przedstawicielach. 

Trzy główne wątki „Ragtime’u” kon-
centrują się na postaciach. Pierwszą 
z nich jest główny bohater, Coalhouse. 
To czarnoskóry pianista, który dzięki 
ragtime’owi zapewnił sobie godne ży-
cie. Jednak skrzywdzony przez ludzi 
o rasistowskich poglądach postana-
wia sam dochodzić sprawiedliwości. 
– Doctorow porusza tu problem inteli-
gentnego człowieka wybierającego ter-
roryzm. Trochę obawiamy się, jak zosta-
nie przyjęta ta kontrowersyjna postać, bo 
choć Coalhouse jest terrorystą, to jednak 
pozostaje bohaterem pozytywnym – mó-
wi Mikołajczyk. 

Druga grupa to rodzina przedstawicieli białej amerykańskiej klasy średniej – Ojciec, Matka, 
Młodszy Brat Matki, Dziadek, a trzecia – żydowscy imigranci: Tateh, Mameh i Mała Dziewczyn-

ka. Losy wszystkich trzech grup prze-
platają się ze sobą. Ponad nimi jest jed-
nak właściwy bohater musicalu – rag-
time, rytm, który poruszył Amerykę, 
w takt którego bije jej serce. W musica-
lu pojawiają się też autentyczne postaci 
z tamtych czasów, np. anarchistka 
Emma Goldman, która prowadzi imi-
grantów przez walkę z przeciwnościami 
świata, Harry Houdini – znany magik, 
Evelyn Nesbit – gwiazda wodewilu, sym-
bol nowej Ameryki, Henry Ford – założy-
ciel spółki Ford Motor Company.

Przy pracy nad „Ragtime’em” zebrało 
się w Gliwickim Teatrze Muzycznym wie-
le znakomitości. Reżyserię powierzono 
Marii Sartovej – musicale „Hello Dolly!” 
i „42nd Street”, które wyreżyserowała 
w Gliwicach, odniosły sukces. Układy taneczne tworzy wybitna rosyjska choreografka musica-
lowa – Elena Bogdanovich. Scenografię przygotowuje Marcel Sławiński, a kostiumy – Magda-
lena Tesławska, autorka strojów m.in. do filmów „Quo vadis”, „Ogniem i mieczem”. 

W rolę głównego bohatera, Coalhouse’a, wcieli się solista Teatru Wielkiego w Poznaniu, 
Jaromir Trafankowski. Matkę zagra gwiazda Teatru Rozrywki w Chorzowie, Maria Meyer. W mu-
sicalu wystąpią także: Elżbieta Okupska, Wioletta Białk, Oksana Pryjmak, Bernard Krawczyk, 
Arkadiusz Dołęga i Michał Musioł. 

„Ragtime” porusza ważką tematykę poszukiwania lepszego miejsca w świecie. Dotyka pro-
blemu ludzi walczących o to, by stać się częścią Ameryki. – Widzowie nie muszą się jednak oba-
wiać, że poczęstujemy ich tyko lękami egzystencjalnymi, to będzie przede wszystkim wielkie wido-
wisko – uspokaja kierownik literacki GTM-u. (zyga)

Wkrótce premiera. Jak przebiegają przy-
gotowania? 

Bardzo dobrze, nerwowo – tak jak powinny. 
Z pełną gotowością wszystkich osób.

Musicale, które dotychczas Pani reżyse-
rowała w Gliwickim Teatrze Muzycznym, 
odniosły spory sukces. Czytając teksty 
na portalach poświęconych tematyce te-
atralnej, da się wyczuć atmosferę wycze-
kiwania na „Ragtime”. Czy odczuwa Pani 
tę presję?

Bardzo. Za każdym razem poprzeczka 
zawieszona jest wyżej. Reżyserowałam 
„Hello, Dolly” – niełatwy musical, ale bar-
dzo klarowny, możliwy do opanowania. 
„42. ulica” była już dużo trudniejsza 
ze względów chociażby technicznych 
i tanecznych. A „Ragtime” jest wyjątkowo 
skomplikowany. Dlatego też jest mało gra-
ny na świecie, mimo przepięknej muzyki. 
On po prostu wymaga pomysłu na szyb-
kie przerzucanie się z miejsca na miejsce. 
To jest związane z takimi jakby filmowymi 
skrótami, filmowym montażem. 

Czy to dla Pani wyzwanie?
Tak, ogromne. Wynika to między innymi 
z tej filmowości, ale nie tylko. Sama fak-
tura „Ragtime’u” jest, można powiedzieć, 
dość skomplikowana. Widz musi się odna-
leźć w takim „przeskokowym” scenariuszu 
– to spore zadanie dla reżysera. Poza tym 
w „Ragtimie” gra olbrzymi zespół, który pra-
wie cały czas przebywa na scenie. Jest bar-
dzo dużo numerów muzycznych. To trudne 
przedsięwzięcie, ale bardzo ekscytujące. 

Jak do przygotowań podchodzą akto-
rzy?

Dla nich to też ogromne wyzwanie. W „Rag-
timie” jest sporo drugoplanowych ról, w któ-
rych wykonawcy muszą prezentować wy-
soki poziom artystyczny. Pierwszoplano-
we role także są bardzo odpowiedzialnym 
zadaniem, bo trzeba być nie tylko bardzo 
dobrym aktorem, ale też świetnie śpiewać 
– arie, piosenki są napisane naprawdę nie-
zwykle „wokalnie”. 

Widziała Pani gdzieś „Ragtime”?
Nie, nie widziałam. Przyznam się szczerze, 
że nawet proponowano mi obejrzenie frag-
mentów przedstawienia granego na Broad-
wayu, ale nie chciałam tego widzieć, nie 
chciałam się sugerować.

To pewnie przeszkadza w realizowaniu 
własnej wizji...

Bardzo przeszkadza. My mamy tu specy-
ficzne możliwości i musimy się do nich do-
stosować, spróbować znaleźć własną kon-
cepcję i nie sugerować się tym, co już było 
gdzieś kiedyś zrobione. 

Miała Pani udział w doborze zespołu? 
Do głównych ról – tak. 

A jeśli chodzi o realizatorów? 
O tym decyduje dyrekcja teatru. Ja mam 
do nich bardzo duże zaufanie, jeśli chodzi 
o wybór współpracowników. Zawsze jed-
nak pytają mnie o zdanie, a ja z dużą uf-
nością poddaję się ich decyzji.

Czy ma Pani jakąś swoją ulubioną postać 
w „Ragtimie”, czy też jako reżyser nie myśli 
Pani w ogóle takimi kategoriami?

Zawsze z jakąś większą sympatią patrzy się 
na jedną z postaci. Wszystko zależy też od 
tego, jak dany musical jest napisany. We-
dług mnie bardzo ludzką i prawdziwą po-
stacią jest Tateh. Wszystkie role są intere-
sujące, ale ta wyjątkowo przypadła mi do 
gustu. Wydaje mi się, że ona jest bardzo 
sentymentalna, prawdziwa. 

Wśród postaci kobiecych również któraś 
szczególnie przypadła Pani do gustu?

Sarah i Matka to też są postaci bardzo 
wzruszające i ciekawe.

Książka Doctorowa, na podstawie której 
powstał musical, cechuje się bardzo spe-
cyficzną narracją – to ona właściwie two-
rzy klimat. Czy uda się to wrażenie oddać 
w inscenizacji?

To było założeniem twórców musicalu. Wy-
daje mi się, że oni już postarali się o to, żeby 
coś z klimatu tej książki pozostało, i chyba 

im się to udało. Pewne sceny są narracyjne. 
Z narracji przechodzi się w akcję.

W musicalu sceny taneczne, śpiewane 
i mówione mieszają się ze sobą. Jak to jest 
w przypadku „Ragtime’u”?

Tak samo. Pod tym względem jest to typo-
wy musical. Musical pociąga mnie jedną za-
sadniczą rzeczą: świat wyobraźni jest w nim 
zapisany od podstaw i można sobie wła-
ściwie na wszystko pozwolić. Ta bajkowość 
w niczym nie przeszkadza. Ona w przed-
stawieniu operowym nie jest tak potrzebna 
– odwrotnie, ucieka się od niej. Natomiast 
w musicalu wszystko się może zdarzyć. I to 
jest piękne. „Ragtime” jest bardziej „reali-
styczny”. Chociaż są w nim sceny bajkowe, 
ucieczki w nierzeczywistość, to dotyka on 
spraw bardzo poważnych. 

Pod tym względem to jest bardzo niety-
powy musical...

Istotnie, porusza bardzo poważne pro-
blemy.

Jakie – według Pani – przesłanie niesie 
„Ragtime”?

Jedno z najważniejszych. Jest to wezwa-
nie do tego, żebyśmy stali się bardziej tole-
rancyjni. Brak tolerancji, brak szacunku dla 
drugiego człowieka, dla jego inności może 
doprowadzić do strasznych sytuacji. Zresztą 
w dzisiejszych czasach przeżywamy to na 
co dzień, stykamy się z tym i pod względem 
narodowościowym, i sposobu myślenia. 
Z tolerancją ciągle mamy jeszcze problemy. 
Nie udało nam się tego rozwiązać.

Jakie ma Pani dalsze plany zawodowe? 
Co będzie Pani robiła po premierze „Rag-
time’u”?

Mam propozycje reżyserowania przed-
stawień operowych. Ale ponieważ jestem 
przesądna, przed podpisaniem umowy nie 
chcę zdradzać szczegółów. 

Czy będzie Pani kontynuowała współpracę 
z Gliwickim Teatrem Muzycznym?

To nie ode mnie zależy, ale z wielką przy-
jemnością bym kontynuowała. 

Rozmawiała Anna Zygmanowska

Musical mnie pociąga
Rozmowa z Marią Sartovą, reżyserką musicalu „Ragtime”

Maria Sartova jest absolwentką Aka-
demii Muzycznej w Warszawie, jedną 
z ostatnich uczennic prof. Ady Sari. Stu-
dia wokalne kontynuowała w Mediolanie 
i Paryżu. Po debiucie w Teatrze Wielkim 
w Warszawie i Operze Wrocławskiej ka-
rierę wokalną związała ze scenami eu-
ropejskimi, śpiewając główne partie we 
Francji, Niemczech, Szwajcarii, Włoszech, 
Izraelu i Stanach Zjednoczonych. Szcze-
gólne uznanie zdobyła interpretacją partii 
Tatiany w „Eugeniuszu Onieginie” Piotra 
Czajkowskiego.

Realizuje dla telewizji polskiej i fran-
cuskiej filmy dokumentalne poświęcone 
wybitnym postaciom polskiego i francu-
skiego życia kulturalnego, z udziałem wy-
bitnych aktorów takich jak Leslie Caron, 
Andrzej Seweryn, Maria Laborit, Alexan-
dra Stewart.

Od 2002 r. współpracuje jako reży-
ser z teatrami operowymi. Realizowała 
m.in. „Poławiaczy pereł” Georges’a Bize-
ta w Teatrze Wielkim w Poznaniu, „Bal Ma-
skowy” Giuseppe Verdiego w Teatrze Ope-
rowym w Szczecinie, „Hello Dolly” (musical 
Jerry’ego Hermana) oraz „42nd Street” 
(musical Harry’ego Warrena – Złota Ma-
ska za najlepszy spektakl teatralny roku) 
w Gliwickim Teatrze Muzycznym. (Infor-
macje pochodzą ze strony internetowej 
www.mariasartova.eu).
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Idee kursu Silesianum Professional, choć 
szczytne i ze wszech miar pożyteczne, są 
znane nielicznym. W jaki sposób Fundacja 
Edukacji Technicznej poszerza wąski krąg 
„wtajemniczonych”?

Jesteśmy w stałym kontakcie z Biurem 
Karier Politechniki Śląskiej i – generalnie 
– z biurami karier i promocji wszystkich 
uczelni technicznych w Polsce. Dwa razy do 
roku zawiadamiamy je o kolejnych edycjach 
kursu. Nasza rekrutacja toczy się w lipcu 
i wrześniu, w tym też miesiącu odbywają się 
pierwsze warsztaty SP; po nich następuje 
rekrutacja kandydatów ze strony przedsię-
biorstw partnerskich. Właściwy kurs rozpo-
czyna się w październiku. Trwa 12 miesięcy. 
Część szkół wyższych, posiadając tę wiedzę, 
zaprasza nas na specjalne prezentacje i targi 
pracy. Dzięki temu o naszym przedsięwzię-
ciu dowiadują się kolejne rzesze studentów 
i absolwentów. Zgłaszają się też kandydaci, 
którzy informację o Silesianum uzyskali od 
swoich kolegów uczestniczących w poprzed-
nich edycjach kursu. Poza tym ogłaszamy się 
w internecie, na stronie www.silesianum.pl, 
oraz w prasie. Sprawdziliśmy ostatnio, że gdy 
prowadzimy nabór, to w sieci mamy ponad 
tysiąc wejść na stronę dziennie. 

Ilu chętnych zgłasza się na kurs?

Mogę śmiało stwierdzić, że kandydatów jest 
dużo więcej niż wolnych miejsc (śmiech). 
Nasz próg w ramach jednej edycji SP za-

myka się w granicach 12 – 18 osób. Tak 
małe grono stwarza możliwość zaofero-
wania młodym inżynierom prawdziwie in-
dywidualnego toku nauczania. Na roczny 
program kursu składają się bowiem prze-
platające się ze sobą okresy pracy w przed-
siębiorstwach partnerskich oraz szkolenia 
w naszym gliwickim centrum kształcenia. 
Znaczna część organizowanych zajęć ma 
charakter gier symulacyjnych czy też bar-
dzo konkretnych, praktycznych warsztatów. 
Staramy się poza tym wspierać studentów 
na zasadzie coachingu, składając im trzy 
indywidualne wizyty w trakcie ich pobytu 
w danej firmie. Przy takim podejściu licz-
ne grupy uczestników po prostu by się nie 
sprawdziły. 

Rekrutacja jest jednak dwustopniowa...

...i my, jako Fundacja, staramy się zawsze 
dawać szansę jak największej liczbie zain-
teresowanych. Nie chcemy nikogo zniechę-
cać – wręcz przeciwnie, staramy się mobi-
lizować. W czwartej edycji Silesianum wy-
supłaliśmy garstkę najlepszych spośród 
60 kandydatów.

Na co zwracają uwagę egzaminatorzy 
w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej: na oce-
ny czy osobowość kandydata?

W zasadzie i na jedno, i na drugie. Choć nie 
tyle papiery są najważniejsze, ale to, co kan-
dydat sobą reprezentuje. Trzeba pamiętać, 
że polska edycja kursu zrodziła się z inicja-
tywy francuskich przedsiębiorstw, których 
przedstawiciele dostrzegli, że młodzi, polscy 
inżynierowie są fantastyczni teoretycznie, 
ale pod względem praktycznym brakuje im 
doświadczenia. Okazało się, że często po-
trzebują naprawdę dużo czasu, aby zaistnieć 
w strukturach danej firmy jako inżynierowie 
procesu, koordynatorzy czy menedżerowie 
projektu. Z drugiej strony sami absolwenci 
często podkreślali, że są dobrzy, kreatywni, 
lecz nie docenia się ich i nie wybiera głów-
nie ze względu na nikły bagaż doświadczeń. 
Padło więc hasło: „zróbmy razem taki kurs, 
który to zmieni”. 

W jaki sposób?

Silesianum stworzono po to, by umożliwić 
rozwój młodym ludziom, jeszcze nie do-
świadczonym, lecz o dużym potencjale. 
Zainteresowane szkoleniem i zatrudnie-
niem nowych pracowników przedsiębior-
stwa chciały bowiem nie tylko absolwentów 
z wiedzą, ale też z inwencją, osobowością 
i pomysłem na siebie jako inżyniera. Założo-
no, że młody człowiek ma się przede wszyst-
kim pokazać i udowodnić, że potrafi wnieść 
do firmy nowe wartości. Powinien odkryć 

i zaprezentować swoje mocne strony. Zaczy-
na się to już na etapie rozmowy rekrutacyj-
nej. Niezależnie od wyniku, ma być ona dla 
młodego inżyniera inspiracją na przyszłość. 
Później ustalony z przedsiębiorstwami pro-
gram kształcenia ma przygotować go do 
podjęcia wyzwań związanych z pracą inży-
niera na stanowisku kierowniczym. 

Jaki typ osobowości menedżera jest za-
tem pożądany?

Doceniamy kontaktowość, chęć współpracy 
z innymi, umiejętność działania w zespole, 
refleksji nad sobą i swoim doświadczeniem. 
Inżynier produkcji, jakości czy logistyki bę-
dzie przecież musiał, prędzej czy później, 
pracować z ludźmi. Co ciekawe zdarza się 
często, że kandydat odkrywa w sobie ten po-
tencjał dopiero w trakcie pierwszej, prowa-
dzonej w Fundacji, rozmowy kwalifikacyjnej. 
To kolejny plus naszego przedsięwzięcia.

Czy do odkrycia siebie – czy też raczej 
odkrycia kogoś – wystarcza jedna roz-
mowa? 

Pomiędzy pierwszą a drugą rekrutacją pro-
wadzimy jeszcze specjalne, kilkudniowe 
warsztaty dla osób wstępnie wybranych. Po-
magają one odnaleźć swoje mocne strony, 
określić ścieżkę przyszłej kariery zawodowej, 
nauczyć się pisać CV, opanować stres. W ra-
mach licznych gier symulacyjnych młodzi 

inżynierowie mogą na przykład sprawdzić 
się w roli zarządzającego przedsiębiorstwem 
produkcyjnym. Mają do wykonania konkret-
ne zadania. Już wtedy widać, jaka dziedzi-
na komuś odpowiada. Inną kwestią jest, 
że w rozmowach rekrutacyjnych uczestniczą 
również przedstawiciele francuskiej Grupy 
ICAM (Institut Catholique d`Arts et Métiers), 
którzy współprowadzą kurs i mają spore do-
świadczenie w wyszukiwaniu talentów. 

Co się dzieje z kandydatami po pierwszej 
rekrutacji i pierwszych warsztatach?

Większość przechodzi pomyślnie kolejny 
(firmowy) etap rekrutacji i znajduje za-
trudnienie w naszych przedsiębiorstwach 
partnerskich. Ci jednak, którzy nie trafią ze 
swoją ofertą w profil konkretnej instytucji, 
dość szybko znajdują pracę na zewnątrz. 
Często podkreślają, że po warsztatach mają 
w sobie tyle energii, że bez większego pro-
blemu potrafią się zmobilizować i „oczaro-
wać” przyszłego pracodawcę.

Kto bryluje podczas zajęć: „młode wilki” 
po obronie czy starsi absolwenci? 

To dobre pytanie dla kursantów, którzy 
uczestniczą w zajęciach obok (śmiech). 
Tu nie ma reguły, wszystko zależy od oso-
bowości i zapału do pracy.

W jakim języku prowadzone są warsz-
taty?

W większości w języku polskim. Te, w któ-
rych biorą udział trenerzy bądź konsultanci 
z Francji, odbywają się po angielsku lub są 
tłumaczone z francuskiego na polski. 

Czy w przyszłości w podobnych zajęciach 
będą mogły uczestniczyć osoby powyżej 
28. roku życia lub absolwenci kierunków 
humanistycznych?

Na razie skupiamy się na młodych absol-
wentach uczelni technicznych: magistrach 
inżynierach lub inżynierach (zdarzają się też 
doktorzy), którzy mają odpowiednie przy-
gotowanie teoretyczne i są obeznani z kwe-
stiami technicznymi, natomiast nie posia-
dają doświadczenia zawodowego lub jest 
ono niewielkie. Aczkolwiek to tylko punkt 
wyjścia, od czegoś trzeba przecież zacząć. 
Nie wykluczamy, że kiedyś zorganizujemy 
warsztaty dla osób bardziej doświadczonych 
lub z wykształceniem uniwersyteckim. Obec-
nie naszym głównym celem jest utworzenie 
w Polsce Wyższej Szkoły Technicznej na wzór 
ICAM, kształcącej zaraz po maturze przy-
szłych menedżerów w przedsiębiorstwach 
przemysłowych. 

Rozmawiała Katarzyna Kozub-Kulik

SPosób na menedżera
Rozmowa z o. Krystianem SOWĄ

jezuitą, absolwentem Politechniki Śląskiej, prezesem Fundacji Edukacji Technicznej i wykładowcą Silesianum Professional

SILESIANUM PROFESSIONAL to podyplo-
mowy kurs zarządzania w przemyśle, przygo-
towany w ścisłej współpracy z grupą przed-
siębiorstw partnerskich. Kurs jest płatny, jed-
nocześnie jego uczestnicy otrzymują za pra-
cę w przedsiębiorstwach odpowiednie wy-
nagrodzenie. Projekt, prowadzony od dwóch 
lat przez Fundację Edukacji Technicznej, jest 
adresowany do młodych absolwentów kie-
runków inżynierskich. Stanowi nowość na 
polskim rynku edukacyjnym. Źródłem inspi-
racji w dziedzinie kształcenia skutecznych 
i odpowiedzialnych menedżerów są ponad 
100-letnie doświadczenia francuskiej Grupy 
ICAM (Institut Catholique d`Arts et Métiers) 
oraz 450-letnie tradycje nauczania Towarzy-
stwa Jezusowego (Zakonu Jezuitów). 
Program rocznego kursu obejmuje teore-
tyczne i praktyczne zgłębianie zagadnień 
z dziedziny organizacji procesu przemy-
słowego i zarządzania, rozwoju osobi-
stego i kultury oraz finansów (minimum 
600 godzin dydaktycznych). Uczestnicy 
w wieku do 28 lat są zatrudniani na rok przez 
przedsiębiorstwa partnerskie, w których re-
alizują specjalistyczne projekty pozwalają-
ce zdobyć wszechstronne doświadczenie 
inżynierskie i menedżerskie. Firmy pokry-
wają część kosztów kształcenia, inwestują 
w rozwój swych „inżynierów Silesianum” 
i stwarzają dobre warunki startu zawodowe-
go. Po zakończeniu kursu proponują najlep-
szym stałą pracę.
Zwieńczeniem SILESIANUM jest omówienie 
realizowanego w przedsiębiorstwie projek-
tu w formie pracy pisemnej i prezentacji 
słownej. Wysiłki absolwenta ocenia komi-
sja złożona z przedstawicieli Fundacji Edu-
kacji Technicznej, Grupy ICAM oraz danego 
przedsiębiorstwa. Na notę końcową składają 
się zaliczenia poszczególnych przedmiotów, 
sprawozdania z poszczególnych pobytów 
w przedsiębiorstwie oraz końcowa prezenta-
cja i obrona projektu. Pozytywnie oceniony 
uczestnik otrzymuje certyfikat Silesianum 
Professional sygnowany przez Grupę ICAM 
oraz Fundację Edukacji Technicznej.

Honorowy patronat nad realizacją przed-
sięwzięcia sprawuje Ambasador Fran-
cji w Polsce. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.silesianum.pl. 

Rekrutacja – czego się spodziewać?
Proces rekrutacji jest dwustopniowy. 
W pierwszej kolejności należy przesłać do 
Fundacji Edukacji Technicznej wypełniony 
formularz kwalifikacyjny (do pobrania na 
stronie www.silesianum.pl, zakładka „Re-
krutacja”), CV, list motywacyjny, kopię dy-
plomu i poszczególnych stron indeksu oraz 
potwierdzenie uiszczenia wpisowego. Fun-
dacja nawiąże kontakt ze wszystkimi apli-
kantami i zaprosi ich na pierwszą rozmowę 
kwalifikacyjną w siedzibie FET.
Po tym etapie Fundacja pomoże zakwali-
fikowanym kandydatom w wypracowaniu 
własnego profilu zawodowego, uzależnio-
nego od zainteresowań osobistych i zapo-
trzebowań przedsiębiorstw. Młodzi inżynie-
rowie zostaną przygotowani do firmowych 
rozmów kwalifikacyjnych i przedstawieni 
poszczególnym przedsiębiorstwom part-
nerskim. Dopiero po akceptacji kandyda-
ta przez konkretne przedsiębiorstwo moż-
liwe jest rozpoczęcie kursu.

Przedsiębiorstwa partnerskie oraz fir-
my zainteresowane kursem Silesianum 
Professional:
Michelin Polska (branża oponiarska), Hut-
chinson Poland (branża motoryzacyjna), 
Dalkia Polska (branża energetyczna), Ko-
smepol (Grupa L’Oréal – branża kosmetycz-
na), Trelleborg Automotive Poland (branża 
motoryzacyjna), Saint Gobain Isover Polska 
(produkty izolacyjne), Saint-Gobain Glass 
Polska (produkty szklane), Doublet-Polflag 
(trybuny, flagi, banery), Safilin (branża tek-
stylna), Eurenov (branża samochodowa), 
Micel (produkty elektroizolacyjne), Sce-
tauroute (branża konstrukcyjna), Deca-
thlon (produkcja i dystrybucja artykułów 
sportowych), Gruau (branża motoryzacyj-
na), Eneria (branża budowlana), Bouygu-
es Polska (branża budowlana), Bonduelle 
(branża spożywcza), Nutricia Polska (branża 
spożywcza), Poldec (branża motoryzacyjna), 
Inoforges (branża metalurgiczna), Metalpol 
(branża metalurgiczna), SITA POLSKA (go-
spodarka odpadami), Pritip Company (kotły, 
instalacje przemysłowe), Faurecia (branża 
motoryzacyjna), Ostroda Yacht (produkcja 
jachtów) i inne.

Źródło: www.silesianum.pl
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KOMUNIKATY

INFORMACJA
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach informuje, że obecnie są rozsy-
łane do kontrahentów (użytkowników wieczystych, 
dzierżawców Miasta Gliwice i Skarbu Państwa) noty 
odsetkowe dotyczące wpłat wnoszonych po terminie, 
od 1 stycznia 2004 r. do 31 lipca 2007 r. Prosimy o do-
konanie wpłaty odsetek w terminie do 7 dni od daty 
otrzymania noty.

Wpłaty należy dokonać na konto wskazane na nocie odsetkowej.

Wyjaśnienia skrótów podstaw należności stosowanych w notach 
odsetkowych:
BZ – bilans zamknięcia; 
CD – czynsz dzierżawny; 
CDK – kwartalny czynsz dzierżawny za dzierżawę gruntów 
Miasta;
CDM – miesięczny czynsz dzierżawny za dzierżawę gruntów 
Miasta;
CDOW – dzierżawa gruntu rolnego z obiektem gospodarczym;
CDROL – czynsz dzierżawny za dzierżawę gruntów rolnych;
CDRSP – opłata roczna za dzierżawę gruntów Skarbu Państwa;
CDMSP – opłata miesięczna za dzierżawę gruntów Skarbu 
Państwa;
GN – Wydział Gospodarki Nieruchomościami;
GN/numer/rok/…. – oznacza numer faktury, do której naliczane 
są odsetki;
JDSP – jednostka dochodów Skarbu Państwa;
JDUM – jednostka dochodów Miasta; 
Rep. A. – dotyczy numeru aktu notarialnego;
SP – Skarb Państwa;
WU – wieczyste użytkowanie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy;
WUSP – wieczyste użytkowanie nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa.

 Naczelnik Wydziału
Beata Malarska
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Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu 

za najem następujących lokali użytkowych:

 ul. PONIATOWSKIEGO 29 – pow. 224,16 m2

Termin przetargu  – 29 listopada 2007 r. o godz. 10.00

 ul. JANA  ŚLIWKI 11 – pow. 273,66 m2

Termin przetargu – 29 listopada 2007 r. o godz. 11.00

 ul. TOSZECKA 5 – pow. 10,55 m2

Termin przetargu – 29 listopada 2007 r. o godz. 12.00

 ul. METALOWCÓW 6, parter – pow. 61,75 m2

Termin przetargu – 29 listopada 2007 r. o godz. 13.00

 ul. RÓŻANA 2 – pow. 20,25 m2

Termin przetargu – 6 grudnia 2007 r. o godz. 10.00

 ul. JASNA 5, lok. nr III – pow. 58,06 m2

Termin przetargu – 6 grudnia 2007 r. o godz. 11.00

 ul. METALOWCÓW 6, I piętro – pow. 49,76 m2

Termin przetargu – 6 grudnia 2007 r. o godz. 12.00

W hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Gliwicach mło-
dzi wychowankowie miejskich przedszkoli nr 21, 31, 40 i przed-
szkola integracyjnego „Niezapominajka”, a także uczniowie szkół 
podstawowych nr 1, 3, 10 i 21 z uśmiechem na buziach prezen-
towali publiczności spore umiejętności gimnastyczne, aktor-
skie i wokalne, a przede wszystkim – ogromny hart ducha. Nie 
było przegranych. Wszyscy uczestnicy igrzysk zostali docenieni 
i nagrodzeni. 

– Dzieci miały za zadanie pokonanie atrakcyjnych torów prze-
szkód. Ich poszczególne etapy przygotowaliśmy tak, aby nie sprawić 
większych trudności żadnemu z małych sportowców. Wśród kon-
kurencji znalazło się m.in. przenoszenie woreczków na paletkach, 
toczenie krążków hokejowych, zjazdy z plastikowych zjeżdżalni 
– słowem wszystko to, co dzieciaki lubią najbardziej – relacjonuje 
Joanna Bartoszek, koordynator igrzysk. Imprezie towarzyszyła 
tradycyjna parada placówek integracyjnych oraz występy arty-
styczne: pokaz tańca na wózkach inwalidzkich, recital szkolne-
go zespołu muzycznego, pokaz tańca irlandzkiego i keybordo-

wa solówka („Oda do radości”) odegrana przez utalentowanego 
Jaśka, ucznia szkoły muzycznej. Zabawie przyglądali się zapro-
szeni goście, rodzice i koledzy olimpijczyków. Oni też oklaskiwali 
uczestników podczas oficjalnego zamknięcia igrzysk, połączone-
go z wręczaniem dyplomów i nagród sportowych. Warto dodać, 
iż w przekazywanych dzieciakom „worach rozmaitości” znalazły 
się m.in. zestawy do gry w badmintona i ping-ponga, barwne 
skakanki oraz piłki do gry w nogę, siatkówkę i koszykówkę. Jak 
w popularnym powiedzeniu: do wyboru, do koloru. 

– Nasza impreza ma długą, już 12-letnią tradycję – przyznaje 
Joanna Bartoszek. – Gdy startowaliśmy w 1995 roku, to promowa-
nie idei integracji, wspólnej zabawy i edukacji dzieci zdrowych oraz 
niepełnosprawnych było w naszym mieście zjawiskiem wciąż no-
wym. Szkoła nr 1 przodowała w tej dziedzinie – śmieje się nauczy-
cielka. I dodaje: – Poprzez igrzyska chcieliśmy pokazać, że dzieci 
nie w pełni sprawne są w Gliwicach, potrafią pokonywać bariery 
i doskonale się przy tym bawią. Dziś nikt już w to nie wątpi – pod-
kreśla z dumą koordynatorka zawodów. (kik)

Muzyczna 
integracja

Stowarzyszenie JA-TY-MY wspierające śro-
dowisko osób niepełnosprawnych, ich rodziny 
i przyjaciół organizuje dwa koncerty integracyj-
ne. Pierwszy odbędzie się w sobotę, 24 listopa-
da, w Domu Pomocy Społecznej „NASZ DOM” 
przy ul. Derkacza (początek – godz. 10.00). Dru-
gi zaplanowano na sobotę, 8 grudnia, a miej-
scem prezentacji będzie Kolegium Nauczyciel-
skie przy ul. Hutniczej (początek – godz. 16.00). 
Wystąpi zespół wokalno-instrumentalny AGA-
PETOS, który na co dzień działa przy Katedrze 
pw. Chrystusa Króla w Katowicach. 

Imprezy przygotowano w ramach realizo-
wanego przez stowarzyszenie projektu „Daj 
Szansę Kulturze – Klub Kultury Osób Niepeł-
nosprawnych”. Zorganizowano je przy wsparciu 
finansowym gliwickiego samorządu. Hasłem 
przewodnim całego przedsięwzięcia jest „Pa-
pieskie wspomnienie”. Spotkaniom towarzyszy 
muzyka religijno-gospelowa oraz treści religijne. 
Koncerty są adresowane przede wszystkim do 
osób niepełnosprawnych, które na przykład ze 
względu na kłopoty z poruszaniem mają ogra-
niczony dostęp do oferty kulturalnej. Często 
napotykają na bariery architektoniczne, unie-
możliwiające dotarcie na miejsce prezentacji. 
Koncerty odbywają się natomiast w obiek-
tach, które są dostosowane do ich potrzeb. 
– Zapraszamy również opiekunów i przyjaciół 
osób niepełnosprawnych oraz wszystkich zain-
teresowanych naszą inicjatywą, mającą na celu 
integrację społeczności lokalnej – zachęcają or-
ganizatorzy. (al)

Nie w centrum Gliwic, a w Bojkowie odbyły się tym razem 
GLIWICKIE SPOTKANIA TĘCZOWE – jesienna impreza arty-
styczna, promująca osoby niepełnosprawne utalentowane 
wokalnie i aktorsko. Całodniowym występom w bojkowskim 
oddziale Młodzieżowego Domu Kultury przypatrywali się 
krewni twórców, ich przyjaciele i znajomi.

Swoje umiejętności zaprezentowało kilkanaście zespołów artystycznych 
z Górnego Śląska. Nikogo nie pominięto w pochwałach, bowiem tęczowym 
spotkaniom nadano z góry – jak zapowiadali wcześniej organizatorzy – cha-
rakter przeglądu, a nie konkursowej rywalizacji. Każda grupa teatralna otrzy-
mała 15 minut na pokazanie swego programu. Inscenizacje i recitale oceniała 
komisja w składzie: Julita Błońska-Charchut (pedagog specjalny, wykładowca 
Kolegium Nauczycielskiego Pedagogiki Specjalnej, animator „Klanzy”), Iwona 
Woźniak (reżyser i kierownik Integracyjnej Grupy Teatralnej POMOST, anima-
tor kultury w Teatrze Małym w Tychach, reżyser Teatru Dom Otwarty w Buda-
peszcie), Ewa Hulek (psycholog WTZ „Tęcza” w Gliwicach), Katarzyna Niewia-
domska (pedagog specjalny, wykładowca Kolegium Nauczycielskiego Peda-
gogiki Specjalnej) oraz Artur Czok (pedagog, muzyk, dyrektor Młodzieżowego 
Domu Kultury w Gliwicach). 

– Występy były swoistą formą przedstawienia działań terapeutycznych, po-
dejmowanych przez specjalistów w ich codziennej pracy z osobami nie w pełni 
zdrowymi – zauważa Wojciech Kotylak, instruktor Warsztatów Terapii Zajęcio-
wych „Tęcza” i współorganizator imprezy. Podkreśla, iż ze względu na ogromne 
zróżnicowanie inscenizacji, ich walory, wielki trud włożony w przygotowanie 
spektakli, a także formułę spotkań, postanowiono wyróżnić wszystkich nie-
pełnosprawnych aktorów. W pełni na to zasłużyli, ubarwiając swoją grą szary 
i nieco smutny październikowy dzień. 

Ogłoszenie wyników nastąpiło po zakończeniu prezentacji i zamknięciu 
obrad jurorów. Nagrody – torby słodyczy i pamiątkowe dyplomy – wręczano 
wśród gromkich braw i wielkiego aplauzu zgromadzonych na sali. Artystyczne 
spotkania zorganizowali: Warsztaty Terapii Zajęciowej „TĘCZA”, Młodzieżowy 
Dom Kultury w Gliwicach oraz Centrum Integracji Niepełnosprawnych. (kik)

Pozarządowe kanarki
W dniach 17-18 listopada w siedzibie Gliwickiego Cen-

trum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21 
będzie można obejrzeć wystawę kanarków i ptaków eg-
zotycznych. Przygotowuje ją Związek Hodowców Kanar-
ków „CANARIA” w Gliwicach, zrzeszony w Polskiej Federacji 
Ornitologicznej. – Około 30 wystawców z Górnego Śląska  
i Opolszczyzny zaprezentuje blisko 300 różnego rodzaju ka-
narków i innych ptaków – mesek japońskich, ryżowców czy 
zeberek. Mam nadzieję, że wzorem roku ubiegłego wystawa 
wzbudzi zainteresowanie wielu gliwiczan. Przedsięwzięcie 
ma na celu propagowanie atrakcyjnych form rodzinnego 
spędzania wolnego czasu w mieście – wyjaśnia Zygmunt 
Gajos z „CANARII”. Ekspozycja będzie dostępna w sobotę 
w godzinach od 9.00 do 18.00 oraz w niedzielę w godzi-
nach od 9.00 do 16.00. (luz)

Chrońmy jodły!
Wydział Środowiska UM w Gliwicach informuje, że wo-

jewoda śląski wprowadził na terenie całego województwa 
okresową ochronę jodły pospolitej (Abies Alba) w okresie 
od 15 października br. do 15 stycznia 2008 r. Rozporządze-
nie w tej sprawie zostało opublikowane w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego z 28 września 2007 roku 
(nr 163/2007, poz. 3018). Objęto ochroną – czytamy w do-
kumencie – „rodzime, dziko występujące drzewka jodły po-
spolitej o wysokości do 5 metrów”. – W lasach wojewódz-
twa śląskiego jodła jest bardzo rzadkim gatunkiem drzewa 
iglastego. Co roku wprowadza się więc jej prawną ochronę 
w celu zapobieżenia masowym wycinkom drzew w okresie 
poprzedzającym święta Bożego Narodzenia. Cenne walory 
przyrodnicze jodeł wymagają takiego sposobu postępowania 
– tłumaczy Jan Gorczyca z Wydziału Środowiska UM. Wo-
jewoda wprowadził trzymiesięczny zakaz zrywania, nisz-
czenia, uszkadzania, pozyskiwania, zbywania, nabywania 
oraz oferowania jodeł do sprzedaży. (luz)

Szlachetne zawody
Blisko 300 milusińskich – zarówno sprawnych, jak i niepełnosprawnych – bawiło się wspólnie w ra-
mach październikowych XII Igrzysk Placówek Integracyjnych. 

Sztuka 
w barwach tęczy

Strategiczne decyzje
Dobiegła końca aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta Gliwice na lata 2002 – 2022, zapoczątkowana uchwałą Rady Miejskiej 

z 15 lutego br. Zgodnie z harmonogramem przeprowadzono warsztaty strategiczne z udziałem licznego grona osób reprezentu-
jących różne dziedziny życia publicznego. Efektem kilkumiesięcznej wytężonej pracy tego zespołu jest „Strategia Zintegrowanego 
i Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gliwice do roku 2022 – wersja do konsultacji”.

Powyższy dokument, uwzględniający uwagi zgłoszone również przez mieszkańców w procesie konsultacji, zostanie przedło-
żony Radzie Miejskiej podczas najbliższej sesji 22 listopada br. (vok)
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Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku straż-
nika miejskiego będzie należało realizowanie zadań służbowych 
wynikających z ustawy o strażach gminnych (miejskich) oraz aktów 
prawa lokalnego, a w szczególności:
• podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia 

i zdrowia obywateli;
• czuwanie nad przestrzeganiem przez obywateli obowiązu-

jących przepisów prawa;
• praca dla dobra społeczności lokalnej;
• poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli 

i własnej;
• przestrzeganie prawa, rzetelne i terminowe wykonywanie 

zadań zleconych przez przełożonych;
• dbałość o powierzony sprzęt i wyposażenie, wygląd osobi-

sty;
• utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej i spraw-

ności fizycznej.

Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa polskiego;
• ukończone 21 lat;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• posiadanie min. wykształcenia średniego;
• niekaralność sądowa;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psychicznym;
• uregulowany stosunek do służby wojskowej, kat. A.

Wymagania dodatkowe:
• wykształcenie wyższe;
• prawo jazdy kat. B;
• znajomość przynajmniej jednego języka obcego;
• specjalistyczne kursy i przeszkolenia;
• dobra znajomość topografii miasta Gliwice;
• znajomość ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 

(Dz. U. nr 123 z 1997 r., poz. 779 z późn. zm.) oraz wydanych 
na jej podstawie rozporządzeń.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i życiorys;
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie 

oraz ukończone kursy;
• kserokopie ewentualnych dotychczasowych świadectw 

pracy;
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia;
• kserokopie pierwszych trzech stron dowodu osobistego 

lub kserokopia nowego dowodu osobistego;
• kserokopie stron z książeczki wojskowej (strona ze zdjęciem 

oraz z kategorią);
• kwestionariusz osobowy;
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy od daty 

jego wystawienia);
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności 

do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw 
publicznych;

• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzlakowanej 
opinii;

• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwa-
rzanie danych osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych; 

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumentów:
dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na 
stanowisko strażnika miejskiego” należy składać do 10 grud-
nia 2007 roku do godz. 10.00 w siedzibie Straży Miejskiej, 
ul. Bolesława Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice, sekretariat.

Inne informacje:
• wszystkie oświadczenia winny być osobiście podpisane 

przez kandydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 

miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-

dowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru;

• dokumenty, które wpłyną do Straży Miejskiej w Gliwicach 
po wyżej określonym terminie, nie będą rozpatrywane;

• proponowane wynagrodzenie brutto – 1524 zł w trakcie 
szkolenia podstawowego strażników miejskich;

• procedura naboru na stanowisko strażnika miejskiego składa 
się z następujących etapów:

weryfikacja złożonych dokumentów,
o test pisemny z wiedzy fachowej obejmuje: znajomość ustawy 

o strażach gminnych, topografię miasta Gliwice oraz pod-
stawowe wiadomości z zakresu wiedzy o państwie,

o test ze sprawności fizycznej obejmuje:
mężczyźni – bieg na dystansie 1200 m w nieprzekraczalnym 

czasie 5 min. 20 s,
– pompki – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
– rzut piłką 4-kilogramową na odległość min. 8 m,
– siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. brzuszki 

– 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
kobiety – bieg na dystansie 800 m w nieprzekraczalnym 

czasie 4 min.,
– przysiady – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
– rzut piłką 3-kilogramową na odległość min. 8 m,
– siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. brzuszki 

– 30 powtórzeń w czasie 1 minuty,
niezaliczenie jednej z konkurencji wyklucza kandydata 
z dalszej części testu,
o rozmowa kwalifikacyjna połączona z autoprezentacją,
niezaliczenie któregoś z etapów naboru dyskwalifikuje 
kandydata;
• kwestionariusz osobowy można pobrać osobiście w dziale 

kadr, pok. 19 w Straży Miejskiej w Gliwicach;
• lista kandydatów spełniających wymagania formalne okre-

ślone w ogłoszeniu o naborze oraz informacja o wynikach 
naboru zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko strażnika miejskiego 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika działu kadr i szkoleń 
będzie należało prowadzenie spraw pracowniczych w Straży 
Miejskiej w Gliwicach poprzez:
• prowadzenie spraw związanych z zatrudnianiem, zwalnia-

niem, przeszeregowaniem pracowników;
• prowadzenie akt osobowych pracowników Straży Miejskiej 

w Gliwicach;
• przygotowywanie dokumentów kadrowych związanych 

z urlopami i delegacjami;
• rozliczanie czasu pracy;
• sporządzanie analiz i raportów kadrowych;
• organizowanie szkoleń dla pracowników;
• przygotowywanie dokumentacji dotyczącej badań lekar-

skich dla pracowników oraz regulaminowych testów;
• przygotowywanie i nadzorowanie okresowych ocen pra-

cowników.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie; 
• ukończone 18 lat;
• niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie;
• nieposzlakowana opinia;
• obywatelstwo polskie;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na określonym 

stanowisku;
• znajomość przepisów prawa pracy i ubezpieczeń społecz-

nych oraz wydanych na ich podstawie aktów wykonaw-
czych;

• znajomość ustaw: o straży miejskiej, pracownikach samo-
rządowych oraz rozporządzeń płacowych dotyczących 
pracowników samorządowych;

• bardzo dobra znajomość obsługi komputera – MS Office;
• podstawowa znajomość przepisów BHP i Kodeksu postę-

powania administracyjnego.

Wymagania dodatkowe:
• mile widziane doświadczenie w pracy w dziale kadr i szkoleń;
• znajomość przynajmniej jednego języka obcego.

Cechy charakteru:
• samodzielność, dokładność, pracowitość, uczciwość.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy);
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia;
• dokumenty potwierdzające wykształcenie oraz ukończone 

kursy (dopuszczalne są kserokopie);
• kserokopia pierwszych stron dowodu osobistego lub 

kserokopia nowego dowodu osobistego;
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrud-

nienie;
• oświadczenie o nieposzlakowanej opinii;
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych oraz 

o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwa-

rzanie danych osobowych dla celów rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. 02.101.926 ze zm.);

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu 
obowiązku publikacji w BIP danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1997 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. 01.142.1593 ze zm.).

Oświadczenia powinny być własnoręcznie podpisane.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzibie 
Straży Miejskiej w Gliwicach przy ul. Bolesława Śmiałego 2b, 
w sekretariacie, do 23 listopada 2007 r. do godz. 10.00 w zamk-
niętej kopercie z dopiskiem „Konkurs – dział kadr i szkoleń”.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Lista kandydatów spełniających wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu o naborze oraz informacja o wynikach naboru 
zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a
ogłasza nabór kandydatów do pracy na

stanowisko urzędnicze w dziale kadr i szkoleń Straży Miejskiej w Gliwicach 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Ciepl-

nej – Gliwice 
Sp. z o.o. 

w Gliwicach, 
ul. Królewskiej 

Tamy
zawiadamia o ogłoszeniu przetar-
gu organizowanego według pro-
cedur określonych regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

obsługę geodezyjną 
remontów na sieciach 

ciepłowniczych.

Termin składania ofert: 
26 listopada 2007 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 
26 listopada 2007 r. o godz. 10.30.

KOMUNIKATY
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Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• obsługa komputerowego programu Qwark, Qwant, 

programu ZUS – Płatnik, KSAT;
• sporządzanie i prowadzenie dokumentacji ZUS;
• prowadzenie dokumentacji ubezpieczeniowej pracow-

ników i uczniów;
• wykonywanie sprawozdań;
• prowadzenie dokumentacji środków trwałych;
• sporządzanie deklaracji podatkowych;
• sporządzanie i wysyłanie przelewów;
• dysponowanie środkami pieniężnymi;
• prowadzenie dokumentacji zakładowego funduszu 

świadczeń socjalnych;
• prowadzenie dokumentacji rozliczeniowej rady rodzi-

ców, samorządu szkolnego i samorządu słuchaczy;
• wystawianie faktur VAT oraz prowadzenie rejestru 

zakupów i sprzedaży.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie średnie;
• staż pracy – minimum 5 lat w jednostkach budżeto-

wych;
• znajomość zasad naliczania płac w jednostkach budże-

towych;
• znajomość zasad rozliczania podatku dochodowego 

od osób fizycznych;
• znajomość zasad rozliczania składek na ubezpieczenia 

społeczne;
• znajomość przepisów ustawy o finansach publicznych, 

rachunkowości, dostępie do informacji publicznej, 
o ochronie danych osobowych;

• bardzo dobra obsługa komputera, bardzo dobra zna-
jomość obsługi programów: Qwark, Qwant, Płatnik, 
KSAT.

 Wymagania pożądane:
• znajomość zasad rachunkowości budżetowej;
• znajomość pracy w dziale księgowości.

 Cechy charakteru:
systematyczność, zdyscyplinowanie, samodzielność, umie-
jętność pracy w zespole, komunikatywność, umiejętność 
analitycznego myślenia, kultura osobista.

 Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys CV;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje;

• oświadczenie o niekaralności;
• kserokopie świadectw pracy;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla po-
trzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.
 
Planowany termin zatrudnienia – 1 stycznia 2008 r. Doku-
menty należy składać do 23 listopada 2007 r. w Zespole 
Szkół Samochodowych w Gliwicach w sekretariacie. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu: 032-231-49-11. 

Planowany termin otwarcia ofert – 26 listopada 2007 r. 

Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 27 listopada 2007 r.

Wybór kandydata nastąpi po rozmowie kwalifikacyjnej, 
która odbędzie się 28 listopada 2007 r. o godz. 9.00 
ze wszystkimi zaproszonymi kandydatami. Kandydaci, któ-
rzy spełnili wymagania formalne, zostaną powiadomieni 
o terminie rozmowy kwalifikacyjnej poprzez publikację listy 
kandydatów spełniających ww. wymagania. Ogłoszenie 
wyboru kandydata nastąpi w tym samym dniu po zakoń-
czeniu rozmów z wszystkimi osobami. Pozostali kandydaci 
nie będą informowani indywidualnie.
 
Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 

sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają znisz-
czeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełnia-
ją kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Zespół Szkół Samochodowych im. gen. S. Roweckiego „Grota” 
w Gliwicach, ul. Kilińskiego 24a

zatrudni kandydata na stanowisko referenta ds. płacowych 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

OFERTY PRACY

 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

• fryzjer – wykształcenie zawodowe kierunkowe, doświad-
czenie – brak wymagań, książeczka sanitarno-epidemio-
logiczna, dwie zmiany, miejsce pracy: Zabrze;

• kierowca kat. A, B, C, B+C, C+E – wykształcenie zawo-
dowe lub średnie, mile widziany staż pracy na podobnym 
stanowisku, miejsce pracy: Paczyna; 

• księgowy – wykształcenie wyższe lub średnie, mile wi-
dziany certyfikat MF, praca na samodzielnym stanowisku, 
bardzo dobra znajomość języka niemieckiego w mowie 
i piśmie, znajomość przepisów prawa podatkowego, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• piekarz – wykształcenie zawodowe, mile widziane do-
świadczenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice;

• pomocnik produkcji szklarniowej – nawadnianie – wy-
kształcenie – technik ogrodnik, staż pracy mile widziany, 
umiejętność pracy na komputerze, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Paczyna;

• pracownik budowlany – wykształcenie zawodowe, 
mile widziane doświadczenie, prawo jazdy kat. B, praca 
na terenie całego kraju; 

• spawacz – wykształcenie – brak wymagań, doświadczenie 
– brak wymagań, uprawnienia do spawania elektrycznego, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• specjalista ds. handlowych – wykształcenie min. średnie, 
doświadczenie w handlu lub branży budowlanej – mile 
widziane, umiejętność obsługi komputera, komuni-
katywność, chęć rozwoju, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• sprzedawca – wykształcenie zawodowe lub średnie kie-
runkowe, staż pracy mile widziany, książeczka sanepidu, 
praca na cały etat lub 1/2 etatu, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• technik budownictwa – wykształcenie średnie, doświad-
czenie – brak wymagań, znajomość obsługi niwelatora, 
umiejętność kierowania ludźmi, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku 

w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Firma jubilerska zatrudni 
od zaraz złotników z terenu 

Gliwic i okolic. 

Podanie oraz CV proszę kierować na e-mail: 
piotr.bielecki@futurat.pl, 
tel.0-614-245-900.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 

proponuje atrakcyjną pracę.
Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie 
się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni 
tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub 
tylko w weekendy.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu organizowanego we-
dług procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę paliw płynnych.
Termin składania ofert: 29 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 listopada 2007 r. o godz. 10.00.

KOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 

nieograniczonych na:

 Docieplenie elewacji wraz z remontem elewacji frontowej 
i zmianą kolorystyki w budynku przy ul. Staromiejskiej 53 
w Gliwicach (z wyłączeniem elewacji północnej).

Termin składania ofert: 26 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 26 listopada 2007 r. o godz. 10.00.

 Docieplenie elewacji wraz z remontem elewacji frontowej 
i zmianą kolorystyki w budynku przy ul. Staromiejskiej 45 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 26 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 26 listopada 2007 r. o godz. 11.00.

 Remonty mieszkań w budynkach gminnych i TBS zarządza-
nych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony Obsługi 
Mieszkańców – nr 4, nr 6 i nr 10.

Termin składania ofert: 28 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 listopada 2007 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie dokumentacji projektowej 
pn. „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej 

w Gliwicach – II etap Bojków”.
Termin składania ofert: 18 grudnia 2007 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 18 grudnia 2007 r. o godz. 12.00.
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Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
 4 grudnia 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-

niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 11 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ul. Sobieskiego 4 (IV piętro – poddasze);
 11 grudnia 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 

Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr U-1 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Hutniczej 5.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 176 000 zł, 
w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1592,50 zł + 22% VAT, 
tj. 1942,85 zł.
Wadium: 18 000 zł.
Minimalne postąpienie: 2000 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o 22% podatek 
VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biu-
ra podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 14 grudnia 2007 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważnia-

jący ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych 
osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 28 listopada 2007 r. w godzinach od 
14.30 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa-
nych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

18 grudnia 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu In-
walidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Zawiszy Czarnego 2 (parter) – o pow. 107,93 m2, składającego się 
z 3 pokoi, 2 przedpokoi, kuchni, spiżarki, łazienki z WC i 2 pomieszczeń gospodarczych. 
Lokal mieści się w budynku 4-kondygnacyjnym z poddaszem adaptowanym na cele 
mieszkalne, składającym się z 15 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego, położonym 
na działce nr 1312, obręb Nowe Miasto, o pow. 751 m2, zapisanym w KW 31775. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 7/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości przy ul. Zawiszy Czarnego 2 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Do konkursu może przystąpić: 
1.  nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:
a) ukończył studia wyższe magisterskie i posiada przygo-

towanie pedagogiczne oraz kwalifikacje wymagane do 
zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole,

b) ukończył studia wyższe lub podyplomowe z zakresu za-
rządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli,

c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicz-
nej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickie-
go,

d) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem 
stanowiska dyrektora uzyskał co najmniej dobrą ocenę 
pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku 
nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy 
w ciągu czterech lat w szkole wyższej, jeżeli stanowisko 
dyrektora obejmowane jest bezpośrednio po ustaniu 
zatrudnienia w szkole wyższej, albo w ciągu roku 
bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na 
stanowisko dyrektora, kandydat uzyskał pozytywną 
ocenę dorobku zawodowego,

e) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwska-
zań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym,

f ) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa 
w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Na-
uczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.), 
oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
dyscyplinarne,

g) nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie 
oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
karne,

h) nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowni-
czych związanych z dysponowaniem środkami pu-
blicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 14, 
poz. 114 z późn. zm.);

2.  osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) ukończyła wyższe studia magisterskie oraz posiada 

przygotowanie zawodowe odpowiadające kierunkowi 
kształcenia lub zakresowi zadań szkoły,

b)  posiada co najmniej pięcioletni staż pracy,
c)  spełnia wymagania określone w punkcie1, podpunktach: 

b, e – h.
Oferty osób przystępujących do konkursu powinny 
zawierać:
1. uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją 

funkcjonowania i rozwoju szkoły;
2. życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, za-

wierający w szczególności informację o stażu pracy 
pedagogicznej – w przypadku nauczyciela lub stażu 
pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akade-
mickiego;

3. akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub 
dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające po-

siadanie wymaganego wykształcenia – w przypadku 
osoby będącej nauczycielem;

4. dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty 
potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, 
wykształcenia i przygotowania zawodowego – w przy-
padku osoby niebędącej nauczycielem;

5. dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów 
podyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświad-
czenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu 
zarządzania oświatą;

6. ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia 
ministra edukacji narodowej i sportu z 6 maja 2003 r. 
w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba 
zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko 
kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek 
(Dz. U. z 2003 r. nr 89, poz. 826 z późn. zm.);

7. zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;

8. oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dys-
cyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy 
z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. 
nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinarne;

9. oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestęp-
stwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie karne;

10. oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem peł-
nienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowa-
niem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 
ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzial-
ności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
(Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114 z późn. zm.);

11. oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwa-
rzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) w celach 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

Dokumenty wchodzące w skład oferty, wymienione 
w pkt. od 3 do 7, powinny być przedstawione w oryginale 
lub jako kserokopie opatrzone na każdej stronie napisem „za 
zgodność z oryginałem” wraz z podpisem osoby składającej 
ofertę oraz datą.
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym 
adresem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko 
dyrektora (tu należy wskazać nazwę szkoły) w Gliwicach” 
do 23 listopada 2007 r. na adres:

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
Wydział Edukacji, pokój 238.

Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez prezydenta 
miasta Gliwice.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania 
konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indy-
widualnie.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu: 032-239-12-91.

OFERTY PRACY

konkursy na kandydatów na stanowiska dyrektorów: 

• Szkoły Podstawowej nr 11 w Gliwicach, ul. Pocztowa 31, 
• Szkoły Podstawowej nr 15 w Gliwicach, ul. Wielicka 16.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawiera-
jące nieruchomości przeznaczone do zbycia w trybie 
oddania w użytkowanie wieczyste wraz z nieodpłat-
nym przeniesieniem prawa własności garaży, stano-
wiące własność miasta Gliwice:

• od nr 153/2007 do nr 161/2007 – do 26 listopada 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości niżej 
wymienione wykazy:
zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 502 – do 19 listopada 2007 r.,
• nr 503-509 – do 13 listopada 2007 r.,
• nr 510-521 – do 19 listopada 2007 r.,
• nr 522-524 – do 26 listopada 2007 r.;

wykaz zawierający nieruchomości przeznaczone do wy-
dzierżawienia:

• nr 6 – do 29 listopada 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentu-
alnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. 
Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 
przy ul. Bolesława Śmiałego 2b został podany do 
publicznej wiadomości wykaz zawierający nierucho-
mości przeznaczone do wydzierżawienia:

• nr ZDM/18/2007 do 26 listopada 2007 r.

Wykaz ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentual-
nych roszczeń do umieszczonych w nim nieruchomości.
Pełna treść wykazu dostępna jest na stronie internetowej 
http://www.zdm.gliwice.pl/nier.html.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Wymagania:
• wykształcenie min. średnie;
• umiejętność pracy w zespole;
• dyspozycyjność; 
• dobry stan zdrowia;
• mile widziana praktyka w zawodzie.

Do zadań osoby zatrudnionej na wyżej wymienionym 
stanowisku będzie należało m.in.:
• wykonywanie zdjęć do inwentarza oraz na potrzeby prac 

badawczych;

• wykonywanie zdjęć do wydawnictw oraz dokumentacja 
fotograficzna imprez organizowanych przez Muzeum 
w Gliwicach.

Oferty zawierające:
• CV;
• list motywacyjny;
• zaświadczenia i dokumenty potwierdzające posiadane 

kwalifikacje
prosimy składać do 6 grudnia 2007 r. na adres:
Muzeum w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 8a, 44-100 Gliwice, 
tel. 032/231 08 54, www.muzeum.gliwice.pl.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało 
m.in.:
• wykonywanie wszystkich czynności związanych z obsługą 

sekretariatu warsztatów szkolnych oraz obsługa programu 
komputerowego Warsztat;

• wystawianie FV, zleceń i innych dokumentów związanych 
z działalnością warsztatów szkolnych;

• wystawianie dokumentów związanych z usługami samocho-
dowymi;

• przyjmowanie wpłat gotówkowych za usługi oraz dzienne 
rozliczanie;

• obsługa kasy fiskalnej i sporządzanie raportów kasowych, 
wysyłanie przelewów zgodnie z terminem płatności;

• prowadzenie rejestru należności i zobowiązań, wydawanie 
zaliczek, prowadzenie rejestru i rozliczanie rachunków go-
tówkowych;

• ewidencjonowanie prac zleconych;
• rozliczanie przychodów stacji kontroli pojazdów, wykonywanie 

zestawień do banku;
• prowadzenie korespondencji warsztatowej i dokumentacji 

oraz czynności z tym związanych;
• opisywanie i pieczętowanie faktur przychodzących;
• rejestrowanie stanu kont na poszczególnych paragrafach;
• zakupy środków czystości, druków, materiałów biurowych.

 Wymagania konieczne: 
• wykształcenie średnie;
• staż pracy w jednostce budżetowej – minimum 5 lat;
• bardzo dobra obsługa komputera i kasy fiskalnej.

 Wymagania pożądane:
• znajomość zasad finansów publicznych;
• znajomość zasad rozliczania podatku VAT;
• praca w administracji.

 Cechy charakteru:
systematyczność, zdyscyplinowanie, samodzielność, umiejętność 
pracy w zespole, komunikatywność, umiejętność analitycznego 
myślenia, kultura osobista.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys (CV);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje;

• oświadczenie o niekaralności;
• kserokopie świadectw pracy;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być wła-
snoręcznie podpisane.
 
Planowany termin zatrudnienia – od 1 stycznia 2008 r. Dokumenty 
należy składać do 23 listopada 2007 r. w Zespole Szkół Samo-
chodowych w Gliwicach, w sekretariacie. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu: 032-231-49-11. 

Planowany termin otwarcia ofert – 26 listopada 2007 r. 

Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 27 listopada 2007 r.

Wybór kandydata nastąpi po rozmowie kwalifikacyjnej, która 
odbędzie się 28 listopada 2007 r. o godz. 9.00 ze wszystkimi 
zaproszonymi kandydatami. Kandydaci, którzy spełnili wyma-
gania formalne, zostaną powiadomieni o terminie rozmowy 
kwalifikacyjnej poprzez publikację listy osób spełniających 
ww. wymagania. Ogłoszenie wyboru kandydata nastąpi w tym 
samym dniu, po zakończeniu rozmów kwalifikacyjnych. Pozostali 
kandydaci nie będą informowani indywidualnie.
 
Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 

miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-

rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zespół Szkół Samochodowych im. gen. S. Roweckiego „Grota” w Gliwicach
 zatrudni kandydata na stanowisko referenta ds. administracyjno-finansowych
w pełnym wymiarze czasu pracy, do pracy w sekretariacie warsztatów szkolnych 

Zespołu Szkół Samochodowych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25.

Muzeum w Gliwicach
zatrudni fotografa.
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ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: 

od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
sobota, niedziela  – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

• 15 listopada: „Korowód” (16.00), „4 miesiące, 3 tygodnie, 
2 dni” (18.00), DKFuture – FUTURE SHORTS – „Back to the 
Future” (20.00)

• 16 listopada: „Katyń” (16.00), „Obsługiwałem angielskiego 
króla” (18.00), „Sztuczki” (20.00)

• 17 – 21 listopada: „Katyń” (16.00), „Korowód” (18.00), 
„Sztuczki” (20.00)

• 22 listopada: „Katyń” (16.00), „Korowód” (18.00), DKF.doc 
– „Rize” (20.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
spotkania w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10 

konieczna wcześniejsza rezerwacja pod numerem 
telefonu 032-238-25-01

• 20 listopada: SZKOŁY GIMNAZJALNE – wykład „Marzenia 
o doskonałym świecie” + film „Jestem przy tobie”

• 26 listopada: SZKOLY PONADGIMNAZJALNE – wykład 
„O narracji filmowej. Narracja w filmie fabularnym i powieści 
– różnice i podobieństwa” + film „Prestiż”

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM)
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

• 17 listopada: „Ptasznik z Tyrolu” (18.30)
• 23 listopada: „Ragtime” –POLSKA PRAPREMIERA (19.00)
• 24 listopada: „Ragtime” – PREMIERA (18.30)
• 25 listopada: XXV KRAKOWSKI SALON POEZJI W GLIWI-

CACH – poezja amerykańska (12.00)

www.muzeum.gliwice.pl

JAZZOWE CZWARTKI
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WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
– od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”,  „Kultura ludowa regionu gliwickiego z prze-
łomu XIX i XX wieku”

Międzynarodowa konferencja naukowa
• „Pomiędzy Północą a Południem. Przeobrażenia kulturowe na 

Górnym Śląsku w pradziejach i średniowieczu” (15 – 16 listopada, 
wstęp wolny)

Uniwersytet dla Wszystkich:
• 22 listopada, godz. 17.00 – „Blizna biżuterią. O terapeutycznej 

stronie fotografii” – Małgorzata Matera (felietonistka „Zwiercia-
dła”)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy, 
piątki w godzinach od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 
18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
(nieczynny do lutego 2008 roku z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – 
od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa czasowa: 
„ŚLĄSKIE SFUMATO. Opowieść o pięknych fotografiach i trudnej 
historii Śląska” (czynna do 2 grudnia)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów
 RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja  telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00, 
(w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgło-
szeniu telefonicznym).

W ramach tegorocznej edycji zaplanowano cztery prezentacje. 
Trzecia z nich odbędzie się 18 listopada. Zagra Antonio de Innocen-
tis, a w programie znajdą się kompozycje takich twórców, jak: D. Scar-
latti, L. Arbolino, T. Sparks, G. Zaccari, A. Barrios Mangore, G. Drozd, 
J. Turina, I. Albeniz, J. Morel. 

Zaproszony do naszego miasta muzyk urodził się w Neapolu 
i z najwyższym wyróżnieniem ukończył Conservatorio „D. Cimarosa” 
di Avellino. W latach 1983-1990 regularnie uczestniczył w kursach 
mistrzowskich prowadzonych przez Eliota Fiska we Florencji oraz 
w Salzburskim Mozarteum. Był pierwszym gitarzystą, który wykonał 
24 Kaprysy Paganiniego podczas jednego recitalu. Do grona kompo-
zytorów, którzy dedykowali mu swoje utwory, należą: John Duarte, 
Larry Cooperman, John Bent, Pasquale Bifulco, John Oster, Jonatas 
Batista-Neto, Luigi Arbolino, Marcello Parisi, Giovanni Zaccari, Peter 
Stewart i Neil Smith. 

Antonio de Innocentis koncertuje w Europie i USA, często w sta-
cjach telewizyjnych i radiowych. Ma na swoim koncie cztery krążki: 
„Guitar Recital”, „Premiere”, „Live at Kellie Castle” oraz „Return to Glenmo-
re”. Niebawem w Anglii ukażą się jego opracowania szkockiej muzyki 
ludowej. Oprócz występów solowych oraz pracy pedagogicznej jego 
zawodowy kalendarz wypełniają też  regularne koncerty z Edith Fer-
guson’s Ensemble z Glasgow czy z John Duarte Guitar Quintet. Ostat-
nio coraz częściej pojawia się na scenie z córką Fiammettą – podczas 
recitali na głos i gitarę.

Festiwal przygotował jak zawsze gliwicki gitarzysta i kompozytor 
Gerard Drozd. Jego współorganizatorem jest gliwicki samorząd. Wszyst-
kie festiwalowe koncerty rozpoczynają się o godz. 18.00. Bilety moż-
na kupić przed występem. Podczas ostatniej niedzielnej prezentacji 
(25 listopada) zagra Lorenzo Micheli. (al)

W listopadowe niedziele gliwicki Ratusz wypełnia muzyka prezentowana przez cenionych wirtuozów. 
W Sali Rajców odbywają się koncerty w ramach IX Międzynarodowego Gliwickiego Festiwalu Gitaro-
wego. 

Przy dźwiękach gitary

Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” organi-
zuje kolejny „Czwartek jazzowy”. 15 listopa-

da w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi gi-
tarzysta i wokalista – Józef Mersztejn. Jest on jednym z czołowych 
bardów muzyki romskiej. Reprezentuje oryginalny nurt „Sinti Jazz”, 
wywodzący się z Francji i Niemiec. Artysta koncertował dotąd m.in. 
w Stanach Zjednoczonych, Australii, Niemczech, Austrii, a także w kra-
jach położonych na terenie dawnej Jugosławii. Ma na swoim koncie 
sporo sukcesów estradowych. W Polsce występował wspólnie m.in. 
z Ryszardem Riedlem, Zbigniewem Namysłowskim i Aloszą Awdie-
jewem w „Piwnicy pod Baranami”. Początek gliwickiego koncertu Jó-
zefa Mersztejna – godz. 20.00. Wstęp wolny.

Tydzień póź-
niej, 22 listopa-
da, w siedzibie 
SJC zaprezentuje 
się natomiast for-
macja TYMAŃSKI 
YASS ENSEMBLE 
(Ryszard Tymon 
Tymański – gita-
ra, Antoni „Ziut” Gralak – trąbka, Aleksander Korecki – saksofon, Wojciech Mazo-
lewski – bas, Kuba Staruszkiewicz – perkusja). Grupa zaistniała na rodzimej scenie 
muzycznej w 2004 roku jako artystyczna kontynuacja wcześniejszej formacji MI-
ŁOŚĆ (Tymański, Możdżer, Trzaska, Sikała, Olter). – Twórczość zespołu jest konglo-
meratem elektro-akustycznej muzyki improwizowanej, brzmień i rytmów etnicznych, 
alternatywnego rocka, a także transowej muzyki jazz-rockowej. Formacja TYMAŃSKI 
YASS ENSEMBLE korzysta z wielu źródeł artystycznej inspiracji, w tym m.in. z dokonań 
słynnej grupy Art Ensemble of Chicago, a także z dorobku amerykańskiego wirtuoza 
saksofonu, Johna Coltrane’a – wyjaśnia Mirosław Rakowski, prezes SJC. „Jazzowy 
czwartek z gwiazdą” rozpocznie się o godz. 20.00. Współorganizatorem imprezy 
jest gliwicki samorząd. (luz)

Hrabal na jeden kęs
Towarzystwo Kulturalne „FUGA” zaprasza miłośników X muzy na końcówkę HRABALÓWKI – festiwalu filmów fabularnych według 

prozy Bohumila Hrabala. Imprezę współfinansuje gliwicki samorząd. Przypomnijmy, iż pomysłodawcy „Kulturaliów” postanowili skupić 
się na reżyserskich dokonaniach Jiřiego Menzla i z myślą o młodych widzach przygotowali zestaw kilku filmów czeskiego mistrza. Za-
prezentowano już m.in. „Postrzyżyny” i „Skowronki na uwięzi”. W najbliższy piątek, 16 listopada, w restauracji „Siedlisko” przy ul. Jaracza 
13 odbędzie się odczyt skupiony wokół „Pochwały czeskiej głupoty” (początek – godz. 20.00). Dwie godziny wcześniej w kinie „Amok” 
wyświetlony zostanie film „Obsługiwałem angielskiego króla”. Uczestnicy imprezy mogą liczyć na wymianę nasuwających się po pokazie 
refleksji. Szczegółowe informacje o całej imprezie można znaleźć na stronie internetowej www.tkfuga.prv.pl. (kik)


